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Dnia 25 Października 1870. Wtorek. Dnia 13 (25) Października 1870.
Rano ciepła st. 5, w poł: ciepła st. 8. ! Stan barometru:
Wysokość wody st. 3 c. 9 (przybywa), i na deszcz.

j Wschód Słońca o g. 6 m. 13 
i  Zachód "

O  111. - ł O  l  i  i H
,, 5 ,. -MlJutro, b.Ewarysta 1’apieżaM.

«. , .PłW um erąta „Kubera Warszawskiego” wynosi: w W arszawie rocznie rs. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 kop. 40, kwartalnie 
fs. 1 kop. 20; miesięcznie kop; 40; za odnoszenie do domu dopłaca się kop. 5 na miesiąc. Numer pojedynczy w Kantorze Rcdak- 
kón do r,r ° w nCJ1 1 r ^  wynosi rocznie Ks. 8, (w tem  mieści się już opłata pocztowa za przesyłkę

p. 69, oiaz za opakowanie i Ekspedycję Esr. 2 kop. 24). Prenumerata przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie. 
A d re s  R e d a k c ji „ K u r je r a  W a rsz a w sk ie g o ” ; P la c  T e a tra ln y , N r  4 7 3 c ,  dom  W . L . Z ab ło ck ie i.

—  Pojutrze (we czwartek) w Kościele Św. Jana, 
A rchikatedralnym , przypada Wotywa tygodniowa 
czwartkowa zwana Cybawit.

— Przywileje udzielone zostały w tym roku: 28 
sierpnia, trzyletni, szlachcicowi Karolowi Tokarskie
mu i dymisjonowanemu majorowi Konstantemu Dęb
skiemu—na przyrząd do chodzenia po wodzie; 28 sier
pnia, dziesięcioletni, cudzoziemcowi, John Lejthutowi 
p-na ulepszony sposób farbowania materji za pomocą 
indygo połączonego z przetrawą; 31 sierpnia, pięcio
letni, koniuszemu dworu Jego Cesarskiej Mości, taj
nemu radcy Arkadjuszowi Stołypinowi i szlachcicom 
*ontaleonowi Wradio i Konradowi Fraciskiewiczowi- 
•'anowskiemu — na ulepszony brener; 10 września, 
.p ię c io le tn i, dymisjonowanemu radcy honorowemu 
^Okołajowi Otto—na przyrząd dla przenoszenia wo
rów bez uszkodzenia. (D. W.)

“  — Przy blasku słońca oglądaliśmy n ad e 
słane na W ystawę nowe produkcje naszych artystów.

Z obrazów wyróżnia się rzeczywistą wartością obraz 
religijny p. Schouppego.
. Jestto  „M adonna z dzieciątkiem 11 m alowana w sty- 
111 średniowiecznych mistrzów włoskich: barwami sło- 
Uecznemi.
. Obraz wspomniony najefektowniej odbijać s :ę mo- 

W buduarze jakiej młodej miljonerki, na ciemnem 
kosztownej m akaty, ponad rzeźbionym klęczni-

Spodziewamy się, że Kom itet nabędzie tę nową 
r * c§ p. Schouppego, dla wzbogacenia skromnej kol
ekcji dzieł sztuki przeznaczonych do tegorocznego 
kowania.

$

biowa illustracja do słynnych odpustów w Często- 
korWle’ Pędzla P- Głębockiego, ujawnia jego szybki i 

n h Stay P3St8P w Pracy (lla sztuki. 
rvsf az Przedstawia l)Qd m uram i klasztoru charakte- 
ś l-  fCzne kram y z obrazam i, i wokoło nich strojnych 
Q t e c t n i e  wieśniaków, kilkoro dzieci i zgraję że-

^ szy s tk ie  te postacie jaśnieją praw dą typową.

Iowo Dmochowski, wystawił także starannie 
vany obrazek rodzajowy.
»Na polowaniu11 dwórb r

nam a-

dwóch myśliwych zsiadłszy z koni,

legło spocząć pod drzewem. Konie i charty świadcza, 
że artysta jest ich szczerym lubownikiem.

W tych czasacii w salonie drugim Wystawy w b. 
hotelu Gerlacha widzieliśmy wystawiony na pocie
chę miłości rodziunej pastel utworu panny Dukszyń- 
skiej.

Jestto portret ź humorem skomponowany.
Jasno-włosa: Józia czy Zosia, w białej musliuowej 

sukience z niebieską szarfą, st; i przed lustrem i do 
jego powierzchni przykłada swoją lalkę. Twarzyczka 
roźowa psotnicy, odbija się w lustrze bardzo wdzię
cznie.

My podpisalibyśmy pod tym portretem: „szczęśliwa."
Kobieta bowiem szczęśliwą być może w tej epoce 

życia, gdy się bawi tylko.... porcelanowemi lub gi- 
psowemi lalkami. - (d. c. n.)

 -----------
— Kancellarja Rady Miejskiej warszawskiej publi

cznej dobroczynności, pomieszczoną została w gma
chu Magistratu m. Warszawy. Wejście z bramy na 
prawo na pierwszo piętro, przez Kassę Oszczędności.

=  Warszawa widziała wczoraj zorzę północną 
rzadkiej piękności i siły, olbrzymiej prd  względem ro
zmiarów zajętego przez nią nieba.

Wkrótce po godzinie Gej w północno-wschodniej 
stronie nieba zaczęło występować czerwone światło, 
a niedługo potem podobnej barwy, ale daleko silniejsze 
zjawiło się w północuo-zachodniej części nieba.

To ostatnie światło o godzinie 10 minut do wpół do 
7ej przybrało taką siłę, że prawie wszyscy brali je 
za łunę ogromnego pożaru. Tłumy zatrzymywały się 
na ulicach i placach, rozprawiając i sprzeczając sig
0 przyczynę światła. Mnóstwo osób biegło do mie
szkań, sądząc, że są zagrożeni pożarem.

Naraz prząstrzeń nieba pomiędzy dwoma dotych
czas jaśniejącemi czerwonemi światłami zalaną zosta
ła  światłem zielonawo-niebieskiem podobnem do 
świtania, a na jego tle wystąpiły liczne smugi różowe
1 żółtawe.

Smugi te rozciągały się na połowie widnokręgu i 
kończyły się dwoma mocno czerwonemi i oddzielnie 
jaśniejącemi lukami jakby ramy zorzy.

Smugi krzyżowały się z zielonąwemi poziomo-bie- 
gnącemi pręgami i szczególniej świetnie błyszczały na 
tle konstelacji Woźnicy, wielhiej niedźwiedzicy i Wola- 
rza , sięgając aż po nad głowy widzów, to jest po nad 
zenit.



Chmury występujące od poziomu coraz bardziej za
krywały zjawisko przyjmując barwę bronzową. W isła 
wydawała się w tej chwili zupełnie czerwoną.

O godzinie 5 m inut po 7ej, smugi zaczęły blednąć i 
zlewać się w jedno czerwone światło. Światło to za- 
jąwszy większą połowę widnokręgu, znil ło  stopniowo 
w skutek występujących coraz bardziej chmur. Tym 
sposobem zorza wczorajsza trw ała przeszło 3 kwa
dranse w całej świetności.

P o g o d zic ie  9ej na wschodniej części nieba zirnwu 
zaczął coi az wyraźniej przebijać się czerwony odblask, 
a w 5 m inut po w pół do 10ej, cole niebo stało  się sil
nie czerwonem. Przedstaw iało ono widok dający się 
porównać chyba z tym, jaki się przedstawia, gdy pa
trzymy ca  niebo w dzień przez czerwone szkło. W i
dok był istotnie przepyszny i kto nie wiedział o zorzy, 
m iał go znowu za straszną lunę. Zjawisko trw ało 
tym razem  tylko pięć minut; znikło prawie nagle bez 
stopniowania, a widzów zaczął rosić drobny deszczyk.

=  We czwartek na scenie wielkiej, po raz pierwszy 
ma być wykonaną wznowiona operetka Massć’go „Z a
ślubiny Joasi11. Jestto  bardzo ładne cacko... muzy
czne. W ykonaniem— zaś'ubin, zajmą się: psni Maje- 
rsuow ska, panna Melerowiczówma i p. Ziółkowski.

„Safanduły" doczekali się nawet liliźankowej popu
larności. W jednym ze sklepów przy ulicy Senator
skiej na wielkiej filiżance obfotografowaną jest znana 
gruppa robiona w zakładzie p. Mieczkowskiego z por
tretam i: i p Żółkowskiego, Rapackiego i Ostrowskiego 
w rolach „Safandułów11.

=  Kilku prenum eratorów i czytelników naszego 
pisma uskarża się na zaniedbywanie się B iura posłań
ców publicznych. Biuro t r  mianowicie, ma wysyłać 
c a  m iasto swoich sylfów zbyt późno, po odjoździe po
rannych kolei żelaznych. Jeden z naszych korrespon- 
dentów wr tej kwestji nadesłał nam następującą rekla
mację. „W tych dniach rano, około ósmej potrzebo
wałem posłać bardzo pilny list do jednego ze swoich 
klientów. In teres był niecierpiącym zwłoki pospie
szyłem przeto sam na ulicę odszukać posłańca. P rze
szedłem uiice: Bielańską, Plac teatralny, Nowo-Sena- 
te r tk ą , plac Bankowy, ulicę Rym arską i pomimo to, 
że mam oczy zdrowe i pragnąłem  z całej duszy zna
leźć kom m issjonera—poszukiwania moje okazały się 
bczowc cnemi. Pi stanowiłem nareszcie szukać pomo
cy w Biurze na ulicy Tłomackie. Tu jednak spotkało 
mnie ostateczne rozczarowanie z illuzji o korzyściach 
któreście nam przyrzekali z uorganizowania służby 
kommissjonerskiej. Posłańcy bowiem znajdujący się 
wówczas w Biurze, byli jeszcze w najgrubszych negli
żach.“ Reklamujący powyższe zażalenie podpisał 
z imienia i nazwiska; oryginał tego zażalenia znajduje 
się w naszej Redakcji. _

—  W głównych m iastach zagranicą, dorożkarze 
oczekujący, na tak  zwanych: stacjach, na passażerów, 
obowiązani są trzym ać się przepisanego wzorowego 
porządku. I  tak , dorożki muszą stać w jednej linji 
obok siebie, konie popasane są i pojone z kolei przez 
entreprynera stacji —  i w razie zawołania na fiakra, 
niepodjeżdża ich kilkunastu razem, ale ten, który 
przyjechał pierwszy na stację. U nas, głównie na 
placu teatralnym  dorożkarze drzemiący lub gawędzą
cy na k o z łach , na wezwanie interessanta, pędzą 
z miejsca cwałem i częstokroć wjeżdżają na chodnik, 
czeni narażają na szkodę nittylko powmzy swoje i ko
nie ale przerażają przechodzących.

Nieządługo na Wystawie S tztuk P ięknych ma być 
pomieszczonym nowy K rajobraz pędzla p. Hel. Gu- 
mióskiego: „Noc zimowa.14

—  P. W ładysław Lubiński skrzypek, laureat Kon- 
serwatorjum paryzkiego, gości teraz w Kaliszu i za
m ierza tam  wystąpić z koncertem.

—  Ju tro  w Dolinie Szwajcarskiej odbędzie się pier
wszy konceit tygodniowy pod dyrekcją pana Sonnen- 
felda. Program  niżej podajemy.

—  Donoszą nam z Petrokowa, że w dniu 15 b. m. 
panna Zofia Siegenfeldówna dala tam  wieczór muzy- 
kaluo-deklamacyjny, ze współudziałem miejscowych 
amatorów, przeznaczając trzecią część dochodu na ko
rzyść niezamożnych uczniów miejscowego gimnazjum-

Najbardziej słuchaczom się podobał „K oncert” 
(G miękkie) Mendelssohna, wykonany na dwóch for
tepianach (koncertantka i panna A. G.)

U stęp  z „pana Tadeusza” (Lasy litewskie) i Modlit
wa z „Felicyty” wypowiedziane były przez pannę M. 
S., początkującą deklam atorkę. Chór myśliwski z ope
ry „Tem plaryusz i Żydówka” przez amatorów pod 
kierunkiem  p. J. Galeńskiego wykonany, zakończył 
ten wieczór. R. P.

=  Konsumenci wędlin użalają się na obwijanie 
tych produktów w papier drukowany. Podobno farba 
drukarska ped wpływem wilgoci i kwasu wydzielają
cego się z mięsa, zamienia się w substancję dla zdro
wia szkodliwą. Zagranicą obwijają mięso v ędzone 
w papier czysty.

— Roboty około układania drenów przez ulicę Żó- 
rawią, doprowadzono już do Marszałkowskiej, skut
kiem" czego przejazd przez tęż ulicę chwilowo wstrzy
many został.

=  Piszą nam  z Petrokowa, że dnia 22 b. m. p. WY 
sowski fortepianista z córką swą wirtuozką, dali sig 
słyszeć w miejscowym teatrze.

=  Na wczorajszem przedstawieniu w cyrku p. Sido- 
lego dość licznie zebrana publiczność podziwiała zrg; 
czność znanych już z dwóch pierwszych wystąpień 
sztukmistrzów. Pomiędzy nowemi, zasługuje na uwa
gę nowe salto m ortsle wykonane przez p. Sidoleg® 
w butach na linie po nad bagnetam i skrzyżowanych 
karabinów dających w chwili skoku salwę. Przedte®1 
w czasie tańca na linie komika Volty, lina pękła i ko
mik z trójnogami powstrzymującemi linę, zjej resztka
mi i innemi akcessorjami, znalazł się mimo woli n® 
z :emi. Szczęściem, że pękająca lina nie uderzyła ni
kogo z blizka barjery siedzących widzów. Drugi po* 
dobny wypadek pęknięcia liny, zdarzył się takź® 
wczoraj, w chwili, gdy inny gim nastyk m iał wchodzie 
na poziomo wyciągniętą pod sufitem drabinkę, pękł* 
wtedy po nad głowami widzów, jedna z czterech li® 
wyprężających ową drabinę. Czyby niemożna sprawi® 
nowych lin zam iast starych zapewne już zużytych ?

=  W czwartek o godz. 1-ej z południa w główny®1 
gmachu Dworca Kolei Żelaznej odbędzie się losowanie 
Akcji Towarzystwa Drogi Żelaznej Warszawsko-By®' 
goskiej.

=  Pojutrze podług poprzednich zapowiedzeń urzę
dowych, w Składach Bankowych na ulicy N o w o g ro d z 
kiej, odbędzie się licytacja ną wełnę i inne towflD 
tam zastawione, a w swoim czasie niewykupione luD 
prolongowane.

=  Nietylko Anglicy umieją czynić oryginalne fu®' 
dacje i legata. Jeden z tutejszych mieszkańców zna
ny z wielu filantropijnych czynów, dziś już nieżyją®.'1



v  i‘. 1861 przeznaczył 1,500 rs. z warunkiem: ażeby, 
po wieczne czasy, procent od owej summy używanym 
był na zapomogi dla ubogich egzekwowanych za ko
morne. Wsparcie to od daty śmierci testatora, pobie
rają, dwie ubogie uczciwe kobiety.

=  w  porze wieczornej w wielu domach zjawiają 
się latarnie rozmaitych kształtów, rozmiarów i barw. 
Światła te służyć mają jako znaki dla sklepów z wi
dokami: lekarzy, bawarji, akuszerek, restauracji i 
mnÓ3twa rodzajów zakładów.

Czy ta bezładna mieszanina światełek nieraz bar
dzo wątpliwej bor wy i siły może w czem kogo z inte
resowanych oświecić, wątpimy bardzo. Uczynić sklep 
albo jakikolwiek w ogóle zakłąd o ile można wi
docznym , jest zadaniem każdego przedsiębiercy do
brze rozumiejącego swój interes. W dzień znaki, wy
stawy, olbrzymie szyby, napisy na chodniku i t. p.; 
"ieczorem światła tylko mogą uwagę zwabiać prze- 
chodniów.

Idzie oto, czyby nie dał się zaprowadzić ną tern 
Polu porządek, mianowicie za pomocą przepisania pe
wnych barw latarń jako znaków pewnych tylko zakła
dów, lub mieszkań osób, których natychmiastowa 
w nocy potrzeba nieraz jest niezbędną.

Niechby naprzykład latarnie niebieskie oznaczały 
mieszkania, czerwone lekarzy i felczerów, zielone aku
szerek i t. p.— Jadalnie, bawarje, restauracje, zakłady 
Przemysłowe, handlowe i inne miałyby do wyboru wy
miary siłę światła i mnóstwo urządzeń, któreby m >  
8*y zwracać na siebie uwagę publiczności.

Dziś idąc ulicą wieczorem widzimy latarnie na do- 
mach, ale te w niczem nas nie pa w stanie objaśnić, są 
Zatem bezużyteczne, z tego też powodu zwracamy u- 
Wa8§ czyją należy, na proponowane przez nas ule
pszenie.

=  Zeszyt XVty Pamiętników Szatana , wyszedł 
z druku.

— Człowiek z nazwiska niewiadomy, który przybywszy do 
feUrkuchni w domu pod Nr. 2868, umarł tam nagle, o czem 
°ołoszono w Gazecie Policyjnej Nr. 215 po sprawdzeniu oka- 
* d się Stanisławem Stasińskim emerytem, zmarłym w skutku 
^tknięcia naczyń sercowych.

~~ W dniu onegdajszym, Agnieszka Lewandowska, wyro- 
P**0* , zamieszkała za rogatką. Powązkowską, w domu pod 

r- 29, pokłóciwszy się z swoim mężem, Józefem zrządziła 
nożem niebezpieczną ranę w lewem ramieniu. Lewandow- 

1 odesłany do szpitalu Dzieciątka Jezus, a żona jego przy. 
Rresztowana, dla postąpienia według prawa.

W  cyrkule Pragskim, Wiktor Świetnicki, Czeladnik" ko
r b k i ,  przechodząc przez ulicę w Stanie pijanym, upadł 

*Wał sobie prawą nogę poniżej kolana. Odesłano go do szpi- 
1 Pragskiego.

. (Art. nad.) Kobieta, niegdyś zamożna i liczna ma
jąca rodzinę, dziś wdowa, wiekiem i niedolą przygnę- 

l0na, liczy bowiem przeszło lat siedmdziesiąt, jedy- 
% fflcgłaby mieć podporę w pozostałym synu. Lecz 

I °zbawiona naturalnej opieki, staruszka pędzi życie 
nędzy i upokorzeniu. Jeżeli wola czyja, to może 

jej z pomocą, składając choćby najmniejszą 
t erotS .w Redakcji „Kurjera Warszawskiego11 pod li- 

jjmi M. H., a, ta jej natychmiast wręczoną zostanie, 
sn v  nac^  hlorentyna Liskiewiczówna, szwaczka,, 

paraliżowana i pozbawiona środków do życia, poleca
* W zględni piiłosierny eh osób. Mieszka pod Nr 74

przy ulicy Jezuickiej, w drugiem podwórzu u Wal- 
kowskich, pod Nrem mieszkania 51. Na początek 
składa się rubel jeden.

=  We wczorajszym numerze „Kurjera Warszaw
skiego^ na stronnicy pierwszej, w artykule o Czytel
niach bezpłatnych, wierszu 8mym od góry, zamiast 
tomów 22,500, czytać należy: 2,250.

Jeneral-Major bar. Wrangel, przyjechał z Wilny. 
Tajny Radca Gotowcow, wyjechał do Petersburga.

-f Pojutrze, we czwartek, jako w rocznicę zgonu 
ś. p. Florjana M arczewskiego, niegdyś Naczelnika 
Wydziału Technicznego w Zarządzie Komunikacji, 
odprawioną będzie msza św. w kościele 0 0 . Kame- 
dulów na Bielanaeh, o godz. 9 ej. — 8,584—

-j- We czwartek to jest 27-go października, jako 
w siódmą smutną rocznicę śmierci ś. p. Marji z H ra
biów Małachowskich Hr. Jezierskiej, odprawioną zo
stanie Wotywa żałobna za spokój jej duszy w Koście
le Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej,
0 godzinie dziesiątej, na którą Krewnych, Przyjaciół
1 znajomych zaprasza się. —8588— *

-f We czwartek, dnia 27 b. m., jako w rocznicę 
śmierci ś. p. Karola Reinharda. Radcy Stanu, o godzi
nie lOtej z rana, w kościele Śgo Aleksandra, odpra- 
wionem będzie żałobne Nabożeństwo. —8541—

■f Antoni Rozemberg, b. Kassjer Magistratu m. 
Warszawy, emeryt, po długiej i ciężkiej słabości, opa
trzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, zmarł d. 24 b. m. i r., 
przeżywszy lat 70. Pozostała w smutku żona wraz 
z zięciem i wnukami, zapraszają Kre wnych, Przyja
ciół i Kolegów zmarłego, n i  nabożeństwo żałobne 
w d. 27 b. m., to jest we Czwartek o godz: H ej z ra 
na, w kościele Śgo Antoniego przy ul cy Senatorskiej, 
oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż 
kościoła o godz: 4ej po południu na cmentarz powąz
kowski. —8581—

- f  W dniu 23 b. m , ś. p. Zygmunt Tymiński, Kupiec 
i Obywatel m. Warszawy, w wieku L t 64, po długiej 
i ciężkiej chorobie, przen:ó sł się do wieczności. W nie
utulonym żalu pozostała żona wraz z dziewięciorgiem 
dzieci, zięciami i wnukami, zaprasza Przyjaciół i Zna
jomych zmarłego, na wyprowadzenie zwłok, w d. 27 
b. m., o godz: 4tej po południu, z kościoła Świętego 
Antoniego, przy ulicy Senatorskiej, na cmentarz po
wązkowski. —8579 —

■j- W dniu wczorajszym po ciężkiej słabości, opa
trzona ŚŚ. Sakramentami zeszła z tego świata ś. p. 
Józi fa, Białobrzeska, przeżywszy lat 24. Pozostała 
ciotka nieboszczki, w nieobecności rodziców, zaprasza 
Przyjaciół i Znajomych na wyprowadzenie zwlók z ko
ścioła Śgo Antoniego przy ulicy Senatorskiej, jutro, 
t. j. we środę, d. 26 b. m , o godzinie 4ej po południu 
na cmentarz powązkowski odbyć się mające. —8571— 

-f Józefa z Wiśniewskich Órczyńska, żona Eme
ryta, przeżywszy lat 46, zmarła. Stroskany maż 
wraz z 6-tin dzieci synową i wnukiem zaprasza K re
wnych i Znajomych na wyprowadzenie zwłok z ko
ścioła Ś go Antoniego przy ulicy Senatorskiej, w d. 
27 b. m to jest we czwartek o godz. 4£ po południu.

- 8 , 5 8 3 -
-f- Wczoraj, zeszła  z tego św ia ta  ś. p. M a rją S o j-  

czyńska, przeżyw szy la t 5 i m iesięcy 7, Pochowa
nie zw łok n astąp i ju tro  o godzin ie  2-giej po po łudn iu , 
na cm en ta rz  Pow ązkow ski, z kośc io ła  S go K arola



Boromeusza, na które zaprasza się Krewnych, Przy
jaciół i Znajomych. — 8574—

-j- W Kaliszu w dniu 19 b. m. umarła Zofja Do
brzańska, przeżywszy lat 84.

-f Szarowicz Wacław, przeżywszy rok i kwartał, 
w dniu 25 b. m. zmarł. Pozostali rodzice zapraszają, 
Familją i Przyjaciół na pogrzeb, z Kościoła Św. Karo
la Boromeusza w d. 27 b. m., o godzinie 1V3 po połu
dniu odbyć się mający. — 8590—

Dnia 25 września r. b. o godzinie 7-mej wie
czorem w Petrokowie w kościele farnyra, ks. kanonik 
Wojciechowski, w assystcncji księży Kozłowskiego i 
Grzelióskicgo, dopełnił obrzędu zaślubin pana W ła
dysława Fedorowicza, urzędnika Komory Celnej War
szawskiej, z panną Julją Olszańska, córką Wilhelma 
Olszańskiego emeryta b. rektora gimnazjum miejscowe
go i jego małżonki Pauliny z Cwierków. Podczas te
go obrzędu chór amatorski wykonał liymn religijny.

Z  Radomskiego. —  Z powodu nadzwyczajnych de
szczów w czasie zawiązywania się kwiatu na życie, na 
gruntach nizkich znalazła się zaraza, okazująca się 
bieleniem kłosów, bez zawiązku ziarna. Wj’dajność 
jednak przy omłocie okazuje w przecięciu 8 do 9 kor- 
cy z morgi, tak żyta jak pszenicy. Ceny zboża są 
względne, do pogodnego lub niepogodnego sprzętu. 
Pszenica pogodnie zebrana, której ji st bardzo mało, 
przy wadze 245 funtów za korzec płaci się po rs. li 
k. 50, sprzątniona przy deszczu od rs. 5 do rs. 5 k. 50. 
Żyto suche przy wadze 235 fun. płaci się korzec rs. 3 
kop. 60. Jęczmień rs. 2 k. 70. Tatarka rs. 2 k. 40. 
Owies rs. 1 k. 80 do rs. 2. ltzepak letni rs. 6, zimowy 
rs. 8 do 9 rs. za korzec. Kartofle w ogóle zbolałe, ce
na ich niestała, za kartc fle mączystc z piasku plącą 
po rs. 1. W Radomiu drzewa sążeń półkubiczny rs. 2.

— W ministerjum oświaty narodowej istnieje pro
jekt urządzenia kursów pedagogicznych przy dyrek
cjach powiatowych: kieleckiej i kaliskiej, w miastach 
Jędrzejowie i Ręczycy dla przygotowywania nauczy
cieli szkół narodowych. Projekt ten ma być odda
nym pod decyzją komitetu spraw Królestwa Polskie
go. _ „Gołos”

—  W głównym zarządzie namiestnika Kaukazu, 
według najbliższych wskazówek Jego Cesarskiej Wy
sokości, opracowano przez komissję, osobno ustano
wioną dla wyswobodzenia stanów zależnych górskich 
plemion, projekt ustawy o zniesieniu zależności osobi
stej i urządzenia gruntowego w oddziale suchumskim: 
Samurzakana i Abchazji. (Gołos)

— Jenerał-adjutant Trepów powróciwszy do Pe
tersburga, z urlopu 15-dniowego, objął znowu obo
wiązek oberpolicmajstra. „Gołos"’

— Wartość nieukończonych robót przy budowaniu 
orłowsko griazkiej kolei żelaznej, wynosi 321,103  
rubli. „Gołos.11

—  Naczelnik gubernji woroneżskiej, czyni starania 
w ministerjum spraw wewnętrznych, o przywrócenie 
dawnego terminu istniejącemu w Nowochapiorsku jar
markowi, od 10-go stycznia do 1-go lutego.

„G ołos.11
_ — W laboratorjum wydziału górniczego wykonywa 

się obecnie rozbiór chemiczny i oznaczenie składu 
procentowego żelaza w okazach rudy żelaznej, odkry
tej w gubernji ołoneckiej i w powiecie tegoż nazwiska,

w gruntach nadanych włościanom skarbowym rypusz- 
kelskiej, wiedlozierskiej, widlickiej, iskulskiej i kotko- 
czerskiej włości. Pokłady rudy w tych włościach od
kryto przeszło wr dziewięćdziesięcu punktach, w któ
rych ruda się znajduje w massach jednolitych na prze
strzeni kilku wiorst kwadratowych warstwach rozmai
tego gatunku, składającego się z piasku białego, żółtej 
i czerwonej ochry. Oprócz tych pokładów rudy, znale
ziono rudę żelazną i w jeziorze Pitmoziero zalegającą 
mielizny na całej przestrzeni jeziora. Odkrycie tej ru
dy, gubernia olonecka zawdzięcza poddanemu szwedz
kiemu Wohlstaedt’owi, włościaninowi włości rypusz- 
kalskiej Teodorowi Jewlewowi i mieszczaninowi we- 
zenberskiemu Brenowi. Obecnie wyrabianie rudy 
rozpoczętem zostało już od roku przeszłego we włości 
wiedlozierskiej, część zaś rudy wywiezioną została do 
Finlandji do zakładu Nobcla, a w tym roku wydobyto 
jej około 200,000 pudów. „Gołos”

-— Od przyszłego roku będą wszędzie wprowadzo
ne nowe wzory metrykalnych ksiąg parafialnych, 
przez synod najświętszy już zatwierdzone.

„Mosk. Wied.’’
— W Jekaterynodarze zamierzają założyć gimna

zjum wojskowe. Projekt urządzenia jego już się znaj
duje na rozpatrzeniu namiestnika Kaukazu.

„Moskow. Wied.”
—  W odessie 8 października, odbyło się otwarcie 

wystawy wina i tytuuiu z uprawy kraju Noworossyjs- 
kiego. „Gołos."

—  Dochód ogólny z kolei żelaznych niżegorodzkiej 
i warszawskiej z gałęzią do granicy pruskiej w lipcu 
r. b. wynosi pierwszy 475,624 rubli z drugiej za i  
805,851 rubli. „Gołos11

X  Zmarły w tych czasach literat franenzki Prosper 
Merimće miał być jednym z najzawziętszych scepty
ków teraźniejszości. Nie wierzył w nic i nic nie ko
chał. Tak o nim mówi Emil Augier. Pomimo jednak 
powagi owego sędziego, nie możemy uwierzyć w pra
wdę wygłoszonego przezeń wyroku. Człowiek moż« 
nie kochać, ale musi wierzyć, może nie wierzyć ale musi 
kochać:—idiotyzm jedynie lub obłąkanie pozbawia du
cha dwóch tych szczytnych uczuć, Merimće wsławił 
się głównie kilku powieściami zalecającemi się orygi
nalnością natchnienia i świetnym stylem. Byłto wy
borny obserwator słabości natury ludzkiej. Cesarz 
ozdobił go krzyżem legji, on jednakże może jedyny 
z Francuzów, nie ozdabiał nigdy dziurki swojego tu- 
żurka czerwoną wstążeczką. Bardzo wielu uważało • 
to za dziwactwo. Merimće żył lat 67, urodził się 28 
sierpnia 1803 r.; umarł w Cannes 23 sierpnia r. b.

X  Kompanja „Messageries imperiales“ z powodu ; 
cofnięcia jej zapomogi przez nowy rząd franenzki, 
zawiesiła swe czynności. (Presse)

X  Pułkownik angielski Lindsay zwiedzając obecnie 
szpitale paryzkie zostawił im podarunek z 20.000 
funt. szterlingów. (Presse)

X  Profesor Nordenskiold organizuje nową wypra
wę do bieguna północnego, której punktem wyjścia 
ma być Szpicberg. Wyprawa ruszy zaraz w począt
kach wiosny na saniach ciągnionych psami. O te mo- , 
tory prof. Nordenskiold pojechał obecnie starać si§ 
do Grenlandii. Z tego kraju donoszą jednak, że panu
je tam szczególnego rodzaju zaraza, skutkiem której 
pada tam tysiące tych pożytecznych zwierząt.



X  W C am den-place, obecnej rezydencji Eugenji 
spodziewaną, była w łych dniach wizyta księcia i k się
żnej Walji.

X  Na brzegach Anglii rozbił się w tych dniach pa
rowiec „Cambrią44 170 osób zginęło w tej katastrofie.

X  Parowiec kompanji „Messageries imperiales44 
ostatecznie kursować będą tylko pomiędzy Marsylią 
1 Konstantynopolem.

X  D. 11 b. m. um arł nagle w Plotyczy pod Tarno
polem Erazm  Korytowski, szambelan cesarski, właści
w i rzeczonych dóbr, licząc la t 56.

X  D. 13 b. m. uderzył piorun w Woli Ksiąźęcejlpod 
1 leszowem w stodołę i spalił ją.
MuUe Poznaniu um arł radca miejski profesor Dr.

, ,  X  Dr. Ziołecki z W. Ks. Poznańskiego zginął pod 
W tz, znajdując się przypadkowo na forpocztach w od
wiedzinach u znajomych mu oficerów.

X  Do szpitala powszechnego w Pradze Czeskiej 
Przywieziono d. 15 b. m. chorego na  nogę starca, któ- 
y oznajmił, że się nazywa W acław Możny, jest szew- 
W  i liczy ła t 106. Wiek ten zadziwiał lekarzy, gdyż 
oory na pozór zdawał się być znacznie młodszym; 
toli zdziwienie to bardziej jeszcze zwiększyło się, gdy 

jW ajutrz przybył jeden z jego wnuków i przyniósł 
sobą m etrykę swojego dziada, który urodził się 1750 

°su, a zatem liczył la t 120.
. X  W tych dniach zm arł Balfe M ichał Wiljam, je- 

z najznakomitszych teraźniejszych muzyków An- 
r j ! - . Dla sztuki, k tó rą  miłował szczerze, pracował 
aJpierw jako skrzypek, następnie jako śpiewak, a 

wał ueu kompozytor. W szóstym roku życia da- 
koncert na skrzypcach, w 16-tym debiutował 

londyńskim teatrze D rury Lane, w ope rze Webera: 
Strzelec;11 śpiewał także w paryzkim teatrze 

_‘Oskiej opery pod nazwiskiem: Balfi. Jako  kompo- 
. Jtor wsławił się licznemi utworam i dla scen włoskich 
^ e l s k i c b ;  nap isał dwadzieścia kilka oper, z któ- 
i  U cieszyły się i cieszą popularnością: „Cyganka,41 

'sk i eck synów Aymona44 i „M ulnik.44 Opery te zy- 
U także uznanie krytyków niemieckich. Balfe był 

';zniem Rossiniego i Paera, naśladowcą Aubera i 
rok i em w muzJ kach baletowych Adolfa Adama. O i 
n i e ; 845 dyrektorem  teatru  włoskiego w Londy- 

Przewodniczącym stowarzyszeniu koncertów phil- 
pjj j °nicznych. W tej epoce swojej działalności na- 
'voWiCZtery °Pery: ,;Czarodziejka,‘l „E lfrida,44 „N ie- 
w r k“ i „Satanella ,44 k tó rą  przyjmowano z zapałem 
W ó  1858 w teatrze Covent-Garden. Balfe urodził się 
^em w r ‘ °Jciec i e8° był również muzy-

0fde bawarski udzielił oznaki Wielkiego Krzyża 
Wi j^M aksym iljana-Józefa  Ks. Fryderykowi-Karolo- 
skow .®Kkiemu. Rcon, von Podbielski, H indersin, Tre- 

1 Stocch, otrzym ali order Zasługi Wojskowej.
.  . t (Schl: Ztg)

n»ontu U Ci ma' 4 być wypędzeni z całego departa- 
W Ma,. inches du Rhóne; w stolicy departam entowej, 

X  w  n*e ma i uż an* jrónego.
R° 0. , 19 b. m. książę Następca tronu pruskie-
^ in a 0 • c^berdziest% rocznicę swoich urodzin. 

*  ^ei'H aU les^ Z t6g° p0W0(kl przyjmował

m alarz dekoracyji teatralnych O’Conner 
o Sedan, dla zebrania szkiców do olbrzymiej

sztuki, k tóra ma być niezadługo przedstawioną w je . 
dnym z ludowych teatrów w Londynie.

X  Z dniem 1 b. m. wszystkie paryzkie teatra  rzą
dowe, przestały otrzymywać zasiłki od władzy. Te
atram i temi są: W ielka opera, Teatr włoski, Teatr li
ryczny, Komedja frsncuzka i Odeon.

X  Dziennik angielski „Lond. Corresp.“ zaznacza, 
że szumowiny społeczeństwa francuzkiego, a miano
wicie: siedem grzechów głównych Paryża przeniosło 
się do Londynu. Przybysze ci rozgościli się w dziel
nicy Westend. Szwargot paryzki zagłusza tam  swar- 
got lokalny, podobnież cuchnący szynkiem i cynizmem 
grabarskim . W śród tego zastępu emigracji paryzkich 
m ałp i osłów, (są to słowa „Lond.C orresp.14), znajdują 
się także w znacznej liczbie kommissjonerzy Offenba
cha. Wiele takich teatrzyków jak: Alhambra, Fligbury 
B arn, które dotąd nazywały się: przyzwoitemi, wpro
wadziły do swojego repertuaru.... „Kankana.44 Policja 
londyńska jednakże dbała o zdrowie moralne tam eczne
go spółeczeństwa, energicznie bardzo rozpoczęła wy
stępować przeciwko temu: księgosuszowi dobrych oby
czajów.

_ X  Miasto Berlin zamierza wznieść pomnik na gro
bie swego deputowanego, zmarłego w ostatnich cza
sach, Twestena. Twesten był członkiem prusktej iz 
by deputowanych. Odznaczał się zawsze praw oś.ią  
i zdrowym pojmowaniem rzeczy publicznej.

X  Rzeczą jest już urzędownie wiadomą, że naj
młodsza córka Królowej angielskiej księż. Ludwika wy
chodzi za mąż za m arkiza Lorn’a najstarszago syna 
księcia Argyll, obecnie m inistra do spraw Wschodnio- 
Indyjskich, jednego z najcelniejszych członków gabi
netu. Jestto  oczywiście związek, z serdecznych je 
dynie skłonności wynikły, na który też Królowa, 
szczęście jedynie ukochanej córki na względzie mając, 
przyzwoliła. Z resztą młody m arkiz Lorn, a przyszły 
Książę Argyll, jest dziedzicem wielkiej fortuny, i bar
dzo dobrej na swój wiek używa opinji. Zasiada on 
w Izbie Gmin, i dał raz dowód rzadkiej niezależności 
sądu, głosując w pewnej kwestji przeciw gabinetowi, 
w którym  ojciec jego tak  wydatne zajmuje stanowisko. 
Wiadomość o tern małżeństwie wpraw iła w podziw 
publikę i prassę, lecz jak  najlepsze w całym kraju 
sprawiłe wrażenie.

X  W Monachium k rzątają  się śpiesznie i gorliwie 
około wystawienia opery W agnera „M eistersinger.44 
Opera ta  wykonaną była w r. z. z zadowoleniem 
wszystkich stronników muzyki przyszłości. Obecnie 
główną rolę: Hansa Sachs’a, szewca-poety, ma śpie
wać pan K inderm ann tenor, posiadający jedne z naj
trwalszych płuc.

Ostatnie Wiadomości Polityczne
P rasa angielska dość surowo ocenia ostatni okólnik 

francuzkiego m inistra spraw zagranicznych. W yraża
jąc swoje ubolewanie z powodu strasznych klęsk po
niesionych przez obie strony wojujące, dzienniki an 
gielskie są jednakże tego zdania, że okólnik pana Ju l-  
jusza F*vra może tylko rozdrażnić miemców i że a r 
gum ent francuzkiego m inistra o ambicji P rus i o dą
żeniu tego państwa do zniszczenia F rancji, nie jest 
przekonywającym, oddanie bowiem naw et dwóch pro
wincji nie może zniszczyć takiego państwa jak  F ra n 
cja.  — ~(Le Nord.)



Nota z „Journal officiel“ a 16-go b. m., zaprzecza 
wszystkiemu, co było powiedziane o propozycjach za
wieszenia broni czynionych panu Favrowi przez jene
ra ła Burnside. Jenerał miał z członkami rządu tym
czasowego rozmowę bez urzędowej cechy, a warunki 
zawieszenia broni nie mogły być odrzucone, ponieważ 
wcale ich panu Favrowi nie proponowano.

(Le Nord.)
Kilka dzienników brukselskich podaje wiadomość o 

przybyciu jenerała Boyer do Brukselli. Monitor pru
ski donosi znów, że adjutant marszałka Bazaina wy
jechał z Wersalu 14-go wracając do Metz z propozy
cjami jenerała Moltkiego, ponieważ warunki kapitu
lacji dowodzącego armją reńską nie były przyjęte. 
Warunki te streszczają się głównie w następującym 
punkcie: Poddanie się armji Bazaina z wyjątkiem pier
wotnej załogi Metz, któraby dalej twierdzy broniła.

(Nord. Allg. Z tng)
Królewsko-włoski namiestnik wEzymie, jenerał La- 

marmora, zatwierdził nadal dotychczasowe świeckie 
sądy w sprawach cywilnych i karnych, papiezki zaś 
sąd apelacyjny zawiesił i zadekretował iż wyroki da
wnych sądów w tedy tylko będą mogły być wykony
wane, jeśli uzyskają sankcję królewską. Jeśli zaś bę
dzie szło o rozporządzenie sędziego lub sądu ducho
wnego, w takim razie rozkaz wykonania powinien 
wyjść z kancellarji trybunału cywilnego.

(Nord. Allg. Ztng.)
Zagraniczna dyplomacja w Rzymie ma wciąż zacho

wywać nader ostrożną postawę. Protestacja przeciwko 
anneksji podpisana przez kardynała Cullen i 21 p ra 
łatów została niedawno ogłoszoną. (N. fr. Pr.)

Negocjacje tyczące się przyjęcia hiszpańskiego tronu 
przez księcia Amadeusza nie zaszły, o ile się zdaje, tak 
daleko jak powszechnie przypuszczano. Według ma
dryckiego telegramu nadesłanego do „Indep. belge“ 
przedstawiciele Hiszpanji przy dworach zagranicz
nych, nie otrzymali dotychczas żadnych w tej matcrji 
objaśnień. (Nord. Allg. Ztng.)

Reprezentacja narodowa serbska przyjęła znaczną 
większością projekta do prawa o założeniu seminar- 
jum, subwencji na teatr narodowy i o porządku wy
borczym. Według porządku wyborczego członkowie 
8kupczyny mają być wybrani na rok przyszły.

(Schl. Ztng.)
Według telegramu wiedońskiej „Presse11 z Konstan

tynopola wielki wmzyr zawiadomił urzędownie posła 
angielskiego o rozproszeniu wszystkich band rozbój
niczych w Tesalji i Epirze. (Presse)

W południowo-amerykańskich repnblikach według 
najnowszych wiadomości z Buenos-Ayres i Montevi
deo st 11 rzeczy jest dość niepokojący. Argentyńskie 
wojska rządowe pobiły 7-go września oddział nieprzy
jacielski złożony z 1200 ludzi; 11-go przednie oddzia
ły powstańców napadły na prowincję Santa-Fć. We
dług ostatnich sprawozdań wojska rządowe trzymają 
w szachu powstańców; jednak stłumienia powstania 
trudno się spodziewać. Przygotowuje się podobno 
kongres w celu ogłoszenia Santa-Fó w stanie oblęże
nia. Ź Montevideo donoszą również o walkach i rozru
chach. Wojska rządowe zostały pobite, a kiedy paro
wiec pocztowy odpływał, widziano powstańców wkra
czających. Słychać było kanonadę, a mieszkańcy zbro- 
li się w celu stawienia oporu. (Nord. Allg. Z tn g .)

Wiadomości Telegraficzne.
Tovrs 21-go.— Prusacy zakładają miny przeciwko 

fortowi Quelen pod Metz; Bazaine prowadzi już prze
ciwko nim podziemne galerje. Metz jest zaopatrzone 
w żywność. Liuje pruskie cofnięte zostały z pod for
tów dalej w głąb’ kraju, skutkiem tego załoga i ar- 
mja, zyskały większą swobodę działania. Na północy 
przed Mezieres, Prusacy sypią baterje, z których myś!$ 
bombardować miasto:

Tours 21-go.— Załoga Tionville zrobiła szczęśliwy 
wycieczkę.

Berlin 21-go godz. 7 m. 30 wieczorem. — Land- 
wera gwardji przybyła do Wersalu stanie od zacho
du Paryża dla zastąpienia odkomenderowanej pod OP 
lean 22-ej dywizji. Bombardowanie Paryża rozpocznie 
się stanowczo 26-go października. Kilka tysięcy żoł
nierzy po wyzdrowieniu wraca do swoich pułków.

Londyn 21-go. — Telegrafują tu z „Journal de VeP 
sailles Pobyt Boyera w Wersalu miał na celu ukła
dy o poddaniu Metz.

Londyn 21-go. — „Journal de Versailles14 donosł 
że francuzi bombardują Meudon. Pruskie parki ?- 
blężnicze w zupełności już przybyły pod Paryż.

Ni zza 22-go.—W Tulenie wybuchły rozruchy. Bp0' 
dziewają się tu przejazdu Senarda z Livorno.

Praga 22-go.— Franeuzcy jeńcy zbiegli z Saksonji 
osadzeni zostali tymczasowo w Reickenbergu.

Berlin 21-go. — Do Wersalu przybył nowy pułk 
ląndwery gwardji; bataljon strzelców w tym pułku p°' 
chodzący z Grudziąża stał w Nikolsburgu w wojni° 
1866 r.

Berlin 21-ge.— Król belgijski przesłał niemieckie' 
mu komitetowi centralnemu opieki nad rannymi 1̂  
tysięcy talarów.

Brukseli a 21-go.— Sekretarz poselstwa amerykft'1' 
skiego w Paryżu, Moore, wrócił wczoraj z Londynft 
konferował zaraz z Sherydanem i po konferencj1 
wyjechał do Wersalu. Sheridan wraca do Ameryk'’

Praga 21-go. — Namiestnictwo prowadzi na wł*' 
sną rękę agitacje w sferach wielkich posiadaczy zie®' 
skich. Wczoraj miała miejsce konferencja u Mensd®" 
fa, na której znajdowali się Auersberg i Poche. K»F 
dydaei rządowi wybrani będą z pomiędzy dawnM 
już zasiadających w Radzie państwa deputowany0® 
wiernych konstytucji. Z listy Auersperga wybraO.0 
siedm, według innych źródeł ośm nazwisk; na mW' 
see pozostałych namiestnictwo chce wprowadzić wł*' 
snych kandydatów', w liczbie ośmiu re3pectiwe sied®'11 
Auersperg wyjechał do Wiednia, podobno tylko w i"' 
teresie familijnym. .

Peszt 22go. — Minister Rajner, ponownie zaźąd*1 
uwolnienia od teki; Kossuth nie przyjmie kandydat"' 
ry w Starej Kanicy.

Florencja 20-go.— Książę Amadeusz stanowczo °' 
świadczył, że przyjmie koronę hiszpańskę, skoro ty1' 
ko mu ją  ofjarują kortezy.

Florencja 22-go.— Minister podał się do dymis#
Rzym  22-go. — Lamarmora ustąpił na prośby 

zuitów i dozwolił im pootwierać szkoły.
Londyn 2 1 -g \— Wjazd uroczysty Wiktora E®4' 

nuela do Rzymu, odbędzie się d. 28 b. ra. v
Rzym  22 -go . —  Apartamentu dla k ró la , następ4- 

tronu w raz z żoną, p rzygotow yw ane są  w Kwiryn*11' 
Z królem  przybędą tu Lnza i Y enosta. Przyjazd te 
lada dzień  je s t  sp od ziew an ym .



Rzym  22-go. — Ruspoli objął dowództwo gwardji 
narodowej.

Rzym  22-go. — Monopol tabaczny i bank publiczny 
y  Rzymie, zlane będą w jedną całość z odpowiedniemi 
instytucjami włoskiemu 

Kintzheim pod S/esladem d. 23 paźdz.—Wiadomość 
Urzędowa pruska. Nocy upłynionej wykopauo pierw- 
8zą paralelę, na wprost południowo-zachodniego fron
tu Slestadu, w odległości 700 i 500 kroków. Z na- 
8zej strony ogień prowadzony jest przez 32 działa. 
Straty tylko 3 ludzi. von Schmeliug.

Wersal 22-go.—Wczoraj wykonali francuzi wyciecz
kę z Paryża w kierunku Wersalu; w parę godzin od
parci zostali przez nasze wojska. Pomimo śpiesznej 
Ucieczki zdołaliśmy jeszcze odciąć nieprzyjacielowi 
(lwa działa i przeszło 100 jeńców. Straty nisze g łó 
wnie skutkiem spadnięcia granatu w sam środek je 
dnego batalionu powstałe, stosunkowo są nieznaczne.

Rruhsella 22-go. — Mieszkańcy Lyouu otrzymali 
Rozkaz zaopatrzenia się w żywność na dwa miesiące.

Wersal 22 go.—Jenerał von Wittich osadził 21-go 
Chartres. Pod Paryżem nieprzyjaciel po doznanem 
Wczoraj odparciu zachowywał się zupełnie spokojnie.

Londyn 22 go. — Biuro Reutera donosi, że wczoraj 
^Płynęło zawieszenie broni pod Mezieres; borabardo ■ 
'yanie rozpocznie się dopiero za kilka dni. Garnizon 
‘'Czy do 6,000 ludzi.

Londyn 22-go.—Twierdza Bitcke opasana jest przez 
? tysięcy prusaków, z odpowiednią ilością dział oblę- 
*niczych.
, Hamburg 22-go. — Flota francuzka nie przestaje 
krążyć powyżej ujścia Elby. Dziś z raca widziauo 
z Wangerog fregatę, w odległości jednej mili na 
północ.
SSRruksella 22-go. — Thiers stara się o widzenie 
2 Bismarckiem.

Praga 2 2 - g o .— Radcy namiestnictwa Neubauer i 
Baufoerger osobiście zb:erają pełnomocnictwa wybor
n e  od wielkich posiadaczy.

Berlin 22-go.— Bennigsen, niegdyś prezes Natio- 
nil-Vereinu, powołany został do główaej kwatery 
królewskiej w Wersalu.

W iedeń 23-go.— Tutejsze poranne dzieaniki podają 
cdług „Correspondenz W arren" wiadomość, że lord 

^ranvdle doradzał urzędownie stronom wojującym 
i ?  Przystały na zawieszenie broni, dla umożliwienia 
i Ustytuanty, która sama jedna może wziąść na swo- 
a odpowiedzialność takie a nie inne warunki pokoju. 

^ l'anviihj wyraził przytem życzenie, aby kroki jego 
" P * *  mogły inne mocarstwa neutralne. Tutejszy 

doi natychmiast poparcie to udzielił. Jest nadzieja 
órego rezultatu. „Wiener Zeitung“ na równi z in- 

dziennikami reprodukuje artykuł „Correspon- 
Bnz Warren.11

h b J UJ f° ard 22 wieczór:— Na dzisiejszem posiedzeniu 
w i,l- ?uto>vanych minister sfanu Scheurlen wystąpił 
tetn- le>D̂ U rz4^u z oświadczeniem, które zakończył 
Wg \ s t̂)wy;.„W każdym razie trzeba wziąść pod roz- 
wvcf’xr ^z?e*° ta k ważne, jak budowa polityczna no- 
niap/ 'f miec' musi mieć swe oparcie w przekona- 
Piłv • e®° h^u . Ostatnie wybory do izby nastą-
Czei >esf cze w czasach, kiedy kwestja niemiecka ina- 
konst t jmstowioną niż dziś. Dla tego też nową 
zatwip i zwRlzkową wypadałoby przedstawić do 
howń « zeuia nmobecnemu zgromadzeniu stanów, lecz 

ytworzyć się mającej reprezentacji,“ Poczem

minister odczytał dekret królewski rozwiązujący izbę.
Luksemburg 22-go. — Przybył tu książę Henryk 

holenderski. W przejaździe przyjmowano go wszędzie 
z zapałem. W mowie do ludu stolicy książę uspokoił 
go co do utrzymania nadal dotychczasowego stosunku 
międzynarodowego Luksemburga i zapewnił, że nie 
należy się obawiać o niepodległość księstwa, poręczo
ną przez tyle mocarstw, które podpisały konwencję, 
londyńską.
y Florencja 23-go.— Sm ard odjechał wczoraj w wie
czór do Tours. Yellestreut pozostaje w charakterze 
sprawującego interesa, Clery sprawować będzie dalej 
nadzwyczajną missję, jaką miał sobie powierzoną 
Senard.

Depesze Telegraficzne.
Warszawa, d. 25 Paźdz., god. 9 z rana.

Tours 24.— Depesza jenerała Cambriel z Be- 
sanęon donosi; Nieprzyjaciel atakował znowu 
pozycję Chatillon-le-Duc. Atak nie udał się; 
nieprzyjaciel się colnął. Wczoraj i dzisiaj mie
liśmy powodzenie, zabraliśmy kilku jeńców i 
zatrzymaliśmy nasze pozycje. Straty mamy nie
wielkie.

Wiedeń 24.— Według telegramu z Tours z 24 
nadesłanego do wiedeńskiej „Abendpost,‘.‘ de
legacja rządu tymczasowego przyjęła w zasa
dzie angielskie propozycje zawieszenia broni. 
Thiers po uprzedniem porozumieniu się z cen
tralnym rządem w Paryżu, stanowczo rozpo
czął rokowania z hrabią Bismarckiem.

— Zakład leczenia ściśnionem powietrzem Dra 
Wincentego Brodowskiego, ulica Wiejska Nr 1734 
(nowy 16), przyjmuje chorych codziennie od godziny 
9tej do 3ciej po południu i od 5tej do 7mej wieczo
rem, cierpiących na suchoty, astmę, chroniczne katary, 
krtani, oskrzeli, ogolne osłabienie, nerwowe cierpienia 
i głuchotę. (24—0) — 5663—

Zakład czyszczenia puchu i pierza przy ulicy Dłu
giej Nr. 32 będący od kilku dni w ruchu, pobiera za 
czyszczenie od funta p:erza kop. 5, pierza pomięsza- 
nego z puchem kop. 7 i pół, zaś samego puchu kop. 10. 
Czynność odbywa na poczekan:u. (2—3) — 8451—

— Kapelusze cylindrowe nowego fasonu, własnej fa
bryki,  z wyborowego materjału jedwabnego, poleca 
magazyn kapeluszy męskich i damskich Teodora W eigt,
przy rogu ulicy Królewskiej iKrakowskiego-Przedmie-
ścia Nro 412 exystujący. (1 - 3 )  —8 4 5 7 -

— Przyjechał z z a g r a n i c y  Franciszek Pajker, wła
ściciel fabryki kwiatów i piór w hotelu Europejskim.

( 1 - 1 )  - 8 5 7 8 -

w UŁADOWCE,
w W arszawie, na Placu Bankowym, dom J W. 
Hr. Przezdzieckieeo, sprzedaje Likiery, Wódki, 
Alkohol, Bumy, Żytniówkę, Octy, i Kroehm&l. 

Handlującym odstępuje się rabat.
1 .5 4  — O J  - 3 0 8 6 —



Płacono

AA szelkie hafty artystyczn e jaki* tą wykonywane dla U a  
Magazynu Wżnej Steckiej przy ulicy Nowo-Seuatorskiej w do- M  
mu N r 476, jakoto: litery ozdobne, herby, widoki, szarfy dla ®  
dam i t. p., odtąd z pierwszej reki przyjmowane będą także I  
przy ulicy Alexandrja w domu Nr 4, na 2-m piętrze od frontu 
Nr mieszkania 7, od 9-tej rano do 5-tej po południu.
___________ (1 -3 )  ___________ - 8 5 4 7 -

Flon*iry i W ęgorze wędzone,
oraz M I N O G I  olbrzymie Elblągskie, 

otrzymał Skład 
A N T .  S T Ę P K O W S K I E G O ,

(3 -3 )  —8 5 0 8 -

Kasztany W łoskie, Ę
D a k ty le , F igi, R odzenk i Malaga, Ś liw k i białe, w ma- 5* 

łycli pudełkach, M igdały  w łupinach; O rzechy Tureckie o  
i Greckie, K onfitury, Koraputy, S o k i i M arm olady a
z rożnych owoców, wszystko świeżo poleca Skład A . S te p - S  
k o w sk ieg o . (1—6) c" '7 -

DOLINA SZWAJCARSKA
Środa dnia 2 6  P aździern ika 1 8 7 0  r.

^  K oncert Orkiestry pod dyrekcją A . Sonnenfelda-
<b" 1. Uwertura koncertowa, Heinsdorfa; 2. Serenada, Reissigeł*!
3  3. Kopuden Walc, Lannera; 4. Lieges Marsz, Sonnenfelusi 
w 5. Uwertura Geiger v. Tyrol, Genee; 6. Kawatina z op' 
e> „Nabuchodonozor,“ Verdi’ego; 7. Kunstler leben Walc, Strauss*; 
^  .8. Arja koncertowa (solo na Klarynet) wyk. p. Philip, Berg- 
p r holuia; 9. Traumbilder fantazja, Lumby’ego; 10. Kadryłle Sott" 
e> nenfelda; 11. Uwertura z op. „Reymond, Thomasa: 15- 
3 '  Tritch-Tratch Polka Straussa.

P o czą tek  o godz. 5 -e j -K oniec po godz. 8-e.i' 
^  Cena w ejśc ia  kop. 2 0  (1 — 1)—8570"

-8 5 7 7 -

Seweryna lazura i Spółki,
obok Ratusza, przysposobił znaczny wybór

OBIĆ P A P I E R O W Y C H .
i ceny tak o b n iż y ł ,  że wszelka konkurencja

uniemożebnioną została.
I43 — ° )  —  2505 —

Cirque Equestre Italiano Sidoli,
(w  T eatrze daw niej R appo).

D ziś , i codziennie,
W IE L K IE  P R Z E D S T A W I E N I E ,

Sj Konnej jazdy Gimnastyczne i Akrobatyczne, oraz tresow ali 
Koni i Tańca, na linie. — Bliższe szczegóły afisze doniosą

B A K  A L  JE  świeże, jakoto: Ro-jZ  
dzenki Malaga, D ak ty le , Ś liw eczk i ^
białe prunełe, F ig i Sułtaóskie, M igda cS. 
ły  w skorupkach, O rzechy greckie i tu- ® 

reckie, otrzymał Skład S o w iń sk ieg o  i Szulca, (dawniej ^  
E. Koelichen). Skład tenże otrzymuje regularnie W ino- AJ 
grona Badeńskie i W ęgierskie. (2—3) —

W  i T O  & R 0 I  A
p ra w d z iw e  B ad eń sk ie ,

eodzien nowe trausporta otrzymuje Skład Si 
A N T . S T Ę P K O W S K IE G O , -

i takowe na kurację poleca. pa
_____________________(3 -0 )  - 8 5 0 9 -  g

W in ogron a  B adeńsk ie  i W ęg iersk ie , nad- S  
chodzą, codziennie do Składu win i delikatesów, A. J * 
BOCQET, w gmachu Teatralnym. 2

Tenże skład otrzymał S er L im burgski, m i- 
nogi elb lągsk ie  duże, S er G orgonzola wło- «  
ski, W ęgorze rolowane, Ś liw k i greckie, L i-  8- 

kiery  w rozmaitych gatunkach. (G—Oj — 8396 — 23

(2 —85 48—

K U R S  G IE Ł D Y
D n ia  13 (2 5 ) września 1

Ostrygi Holsztyńskie 2
z F len sb u rga , SI

codziennie otrzymujo Skład A n ton . S tą p - o  
k ow sk iego .

(31—0 ) . . .  7214—

M onety i  P ap iery
Półimperjały Ros. r s .— k .— k .~  
[Dukaty Hol. rs. — k. — rs. k. — 
Obligi"skarbowe 1(X) rs., (od kup.) 
Listy Zast. 3 okresu, ł s. za rs. 100 
Listy Zast. 3 okresu, II s. za ra. 100 
Listy Zast. nowo 5 z r. 1869 . . . . 
'Obligi Tow. Kredyt. Ziemskiego 
Listy Likwidacyjne rs. 100. . . . 
Bilety Banku Cesars. za r. 1860 
Nowa, Ros. poż. prem. z r. 1864
i „ „  „ * r. 1866 .............
Akcje Drogi ż. W ar.-W . za sztukę 
Akcje Dr. żel. Wars.-Ilydgoskiej . 
[Akcie Gł. Tow. Ros. Dróg żel. . . 
Akcje Drogi żel. W ar.-Terespol. 
Obligacje kolei żel. Terespolskiej 
Akcje kolei Żel. b’abry.-Łódzkiej 
T“‘ Listy zastawne rossyjskie . .

Żąd;ano

nu B i.E  i

90 98 90
89 S2 89
87 S3 87

100 50 100
73 40 78

142
140 — -

72 50

70 — -

109 33

Wartość kuponu bież. od List. Zas. kop. 135%
Od Likwidacyjnych kop. 1094/,
Od Listów Zastawnych nowych kop. 160 
Berlin: Weksel 100 tal. 8 nd. rs. 115 k. 65 r s . l l ó k .  
Londyn: 3 ni. funt. ss. rs. 7 
P aryż: Weksel 2 ni. za 
Wiedeń: W ek. 2 m. zaOstrygi Holsztyńskie

z F lensburga,
nadchodzą codziennie świeże, do Handlu W in C en y  T a rg o w e  W a r sz a w sk ie .—D. 2 4 ________
i Delikatesów A- B ocq u et, w gmachu Te- f* płacono za korzec pszenicy od rs. 5 kop. 10 do rs. 6 k«P’ 
atralnym. (30—0) —7196— p-«90—żyto odpis. 3 krp. 90 do rs. 4 kop. 0.— jęczmienia 41,

T E A T R  W IE L K I.
Dziś: E rnani.

T E A T R  R O Z M A JT O S C I.
J u t r o : .............

_  i dwu-rzedowegp, od rs. 3 k. 37'/; do rs. 3  ...
a  rs. 2 kop. 10 do rs. 2 kop. 25. Kartofli od rs. 1 kop. — do t* 
Hj 1 kop. 27‘/j- . ..
3- O k ow itę  płacono dnia 24 Października hurtową składnic** 
£ • za garniec od kop. 133 do 134. — Pojedynczą szynkarsK * 
• ' garniec od kop. 134 do 135 kop.

  W Drukarni Kurjera W arszawskiego (Plac Teatralny Nr 473 c). ^ojBoneno IJeiaypoio.
R edaktor, W a c ła w  S Z Y M A N O W S K I. W ydawca," G ustaw  G E B E T N E R . DODATEK.



DODATEK do KE&JERA WARSZAWSKIEGO Nr 236,
Wtorek. —  Dnia 13 (2 5 ) Października. —  Rok 1310.

IS © N IE SIE N IA .
Magistrat miasta Warszawy

Podaje do wiadomości powszechnej, że w dniu 26 Paździer
nika, 7 Listopada r. h. od godziny 12 w południe odbywać 
się będzie w sali posiedzeń Magistratu m. Warszawy licyta
cja in minus na dostawę w ciągu roku 1871.

A . D la  w a rsza w sk iej straży  ogniow ej.
1. Owsa czetwierti 3690 czetwiert od rs. 4 kop. 52. — rsrb. 

cztery, kop. piędziesiesiąt dwie.
2. Siana pudów 36,360 pud od kop. trzydzieści sześć (36) 

i czterdzieści sześć setnych.
3. Słomy pudów 9,090, pud od kopiejek srebr. 21‘/io, dwa

dzieścia jeden i jedna dziesiąta.
B . D la  S tra ży  Policyjnej.

1. Słomy pudów 3180, pud od kopiejek srebrem dwadzieścia 
jeden i jedna dziesiąta.

Licytacja odbywać się będzie głośna i rozpocznie się od cen 
powyżej wyszczególnionych.

Wolno jest niestawającym do licytacji składać na ręce Pre
zydenta Miasta w sali posiedzeń Magistratu cv dniu do licy
tacji oznaczonym do godziny 12 w południe deklaracje opie
czętowane, na papierze stemplowym ceny kop. sr. 30 podług 
podającego się poniżej wzoru, w których wyraźnie literami 
bez skrobania poprawek i przekreśleń wypiszą jaki odstępują 
procent od cen do licytacji podanych, — otworzenie złożonych 
deklaracyj, nastąpi zaraz po ukończeniu licytacji głośnej.

Przystępujący "do licytacji lub też składający deklarację , 
'Winni dołączyć kwit Kassy głównej Ekonomicznej M. Warsza
wy, na złożone w tejże vadium w ilości rubli sbr. 3,300 i na 
koszta ogłoszenia rsr. 15, które nieutrzymującemu się przy 
ucytacji natychmiast zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji są do 
Przejrzenia w Wydziale Administracyjnym każdodziennie, wy
jąwszy dni świątecznych.

W zó r  do deklaracji.
Wskutek ogłoszenia Magistratu M. Warszawy o odbyć się 

jpającej w dniu 26 Października, 7 Listopada r."b. publicznej 
^cytacji, składam niniejszą deklarację, iż podejmuję się dosta
ny w ciągu r. 1871.

A . D la  W a rsza w sk iej straży  ogn iow ej.
L Owsa czetwierti 3,690, czetwiert po rubli srebr. cztery, 

kopiejek pięćdziesiąt dwie,
*•' Siana pudów 36,360, pud po kopiejek srebrem trzydzie- 

ści sześć i czterdzieści sześć setnych.
Słomy pudów 9,090, pud po kopiejek śrebr. dwadzieścia 

jeden i jedna dziesiąta.
, B . D la  S traży  P olicyjnej.

A; Słomy pudów' 3,180, pud po kopiejek srebr. dwadzieścia 
Jeden i jedna dziesiąta, i odstępuję od takowych cen pro- 
ntów _N. N. (wypisać literami), poddając się wszelkim za- 

•ia,ZC1?e.n'0nl " wai'unkach licytacyjnych zamieszczonym. Kwit 
v. ,zh)żone _w Kassie Głównej Ekonomicznej Miasta Warszawy 
nin;ll'lm ilości rsr. 3,300 i na koszta ogłoszenia rs. 15 przy 

Oe.lszem załączam.
Hica nloi c zamieszkanie w N. N. — Pisałem dnia . .

^  . 1870 r. (podpisać wyraźnie imię i nazwisko),
p. o. Prezydenta 

Generalnego Sztabu Jenerał-Major 
Witkowski.

Naczelnik Kancellarji
Zdzitowiecki.

  (2 -3 ) - 8 8 7 3 -

O G Ł O S Z E N I E .
'Izinf^M*1 S’e nil>ięjszem, żo 19 (31) października r. b. o go- 
Skarh . rano odbędzie się licytacja w Warszawskiej Izbie
Olch na dostawę żywności dla aresztantów utrzymywa
nej „w .'varszawskich turmach: Głównej Kryminalnej i śled- 
Szcip J ownie dla rozmaitych osób znajdujących sie w are- 

1 1 (so ro tcy jr ym 1>rZlV ,KziVdzio Gubernialnym w przeciągu 
I8?2 roku. ’ lC Sty<'znia 1871 >• do tegoż dnia

^ t o w a n lk  ° f by7 U-Ć 8i« b«(Izip. *a Pomocą deklaracji opie- 
tarKi(,m 1 .! z. głośnym po rozpieczętowaniu takowych prze-
^ c j a  dziennTeriZqA° roz.P°cz^  licytację od 11 ■>/,„„ * kop!, za 

^yczacv tmu- u,leP.sz°n?J strawy jednego aresztanta.
ą y podjąć się tej dostawy powinien przed terminom

na licytację oznaczonym złożyć lub też przysłać pod adre
sem pana Prezesa Warszawskiej Izby Skarbowej opieczęto
waną deklerację ułożoną według załączonego przy tem wzo
ru, z wykazaniem w niej liczbami i wyraźnie cen po których 
podejmuje się dostawy.

Do takowej deklaracji zalączonem być powinno świadectwo
.’mania sie 

1871
. . _ , r  , „  ̂ ...... ___ ... speł

nienie takiego zobowiązania się składa oprócz wadium w go
tówce 265 rubli, wynoszące opłatę skarbową za świadectwo 
pierwszej gildy.

Osoby zaś posiadające świadectwa kupieckie 1-szej Gildy 
nie składają pieniędzy lecz tylko oznaczone świadectwa za
łączają.

Podający deklaracją obowiązani są złożyć w Izbie Skarbo
wej przy licytacji jako wadium w monecie, w biletach kredy
towych lub w' papierach publicznych, przyjmowanych za wa
dium przy skarbowych dostawach, rachując temi ostatniemi 
według kursu 1,900 rubli.

Ostateczny termin podania deklaracji oznacza się na 12 go
dzinę rano w tym dniu, w którym licytacja jest naznaczoną.

Po otwarciu złożonych w terminie licytacyjnym' deklaracji, 
odbędzie się pomiędzy współzawodnikami podającemi dekla
racje przetarg ustny in minus od najkorzystniejszych dla 
skarbu w deklaracjach proponowanych cen, składający więc 
deklaracje powinni osobiście lub za pośrednictwem prawnie
lim n e n w o  lioev i n ln n in / \4 n n ln  o t n rtri A ..._______________________ i : ___. •

złoży przed
terminem oznaczonym deklaracji opieczętowanej, ten do prze
targu głośnego dopuszczonym nie będzie.

Deklaracje podane lub przysłane po upływie terminu ozna
czonego albo nie według wzoru, albo bez zachowania porzą
dku wskazanego w artykule 17, 16 maja 1833 roku albo 
z podskrobaniem i poprawkami pisane liczbami nie zaś wy
raźnie albo zawierające w sobie propozycje sprzeczne z wa
runkami licytacyjnemi, nakoniec złożone bez świadectwa gil- 
dyjnego 1-szej gildy albo bez deklaracji, że się zobowiązuje 
przed 1-szym stycznia 1871 roku nabyć świadectwo gildyjne 
i bez potrzebnych do tego w gotówce 265 rubli, równie bez 
wadium, przyjęte nie będą i jako nieprawne będą odrzucone.

Nakoniec ogłasza się, że warunki dostawy będą życzącym 
okazywane codziennie z wyjątkiem dni świątecznych i galo
wych podczas posiedzeń w dyżurnej sali Warszawskiego Rzą- 
du Gubernialnego.

(podpisano) Vice Gubernator D an iłow .
(podpisano) Radca P u ch alsk i, 

(podpisano) Starszy Referent J a n o w sk i.
W z ó r  dek laracji.

Października 1870 roku.
Wskutek ogłoszenia Warszawskiego Rządu Gubernialnego 

z dnia października r. b. w gazetach umieszczonego, niniej- 
s zem oświadczam, że podejmuję się rocznej, począwszy od 
1-go stycznia 1871 roku do tegoż dnia 1872 roku, dostawy 
żywności dla aresztantów utrzymywanych w Warszawskich 
tur mach: Głównej Kryminalnej i Śledczej a równie dla roz
maitych osób znajdujących się w areszcie detencyjnym przy 
Rządzie Gubernialnym, za porcją dzienną strawy ulepszonej 
aresztanta zgodnie z taryfą do warunków licytacyjnych załą
czoną kop. (wyraźnie),1 poddając się wszystkim zobowiąza
niom w warunkach licytacyjnych wyrażonym, które są mnie 
dokładnie znane.

Wadium w ilości rubli (wyraźnie), przyczem obo
wiązuje się w razie podjęcia się dostawy przed 1-m stycznia 
1871 roku nabyć Gildyjne świadectwo 1-ej Gildy i należne 
skarbowi 265 rubli (wyraźnie) w gotówce za takowe świa
dectwo przy tem składam.

Wadium w razie ustąpienia z licytacji sam napowrót odbiorę.
( 3 -  3) —8341- (Dz. War.)

"Wójt Gminy Jabłonna.
Z mocy reskryptu W. Naczelnika powiatu Warszawskiego, 

z dnia 24 Września r. b. Nr 12,208, w dniu 16 (28) Paź
dziernika r. b., na targu w przedmieściu Praga, o godzinie 
10 z rana, odbytą zostanie licytacja, na sprzedaż dwunastu 
krów, zajętych na satysfakcję podatków skarbowych, o przy
bycie na które, mających chęć licytowania uprasza.

Jabłonna, dnia 6 (18) Października 1870 r.
Dąbrowski, (2—3)— 8513 —



Droga żelazna W arszam ho-T erespolsha. 
W ykaz porównawczy dochodu za m iesiąc wrzesień  

1870 roku.
1) Z ruchu osób . . . .  rs. 27,6(30 kop: 43.
2) Z przewozu towerów . rs. 30,711 kop: 96%
3) Iłóżue dochody . . . .  rs. 186 kop: 6.

W fgó le  rs. 67,558 kop: 4 5 Vs-
W e wrześniu 1869 roku było

d o c h o d u ..............................rs. 48,399 kop: 28.
Zatem w roku 1870 więcej rs. 19,159, kop: 17% . 

W arszawa, dnia 8 (20) października 1870 r. 
( 2 - 3 )  — 8491 —

Nauczycielka wyższa,
języków: angielskiego, francuzkiego, historji i literatury, może 
udzielać Lekcje na godziny lub pół dnia, u siebie lub wmie
ście. Wiadomość: Ulica Królewska, N r 89, mieszkania Nr 12, 

do 10 z rana, lub miedzy 12sta a 2ga z południa.
(3 —3)v_________  —8167—

P o ś r e d n i c z y
w u m ie s z c z a n iu :

Gnwernant' k, Guwernerów, Bon i esób do 
towarzystwa,

K a m i l l a  M i e r k o w s k a .
Ulica Ś -lo Jers/ta , Nr 2 2  nowy. (1 2 —2 0 )— 7 903 —

s> o;
P Biggs®**1 M aszyny parowe, niżej wyszczególnione p.

mamy gotowe do sprzedaży: jOj
1° Lokomobilkę 3-konną z kotłem stojącym. g
2" Lokomobilę 10-konną używaną. _ ft

^ 3" M aszynę parową wysokiego ciśnienia, leżącą, ft 
•X o sile 25 ko n i, nową. j
<2 4° Kocioł parowy 28-konny z 2-ma bouulerami ze- S  
•O; wnętrznemi, nowy, ważący 13,800 funtów. ft
p  O ST R O W SK I i S  ka, O
® przy ulicy Czerniakowskiej; N r 2997. |
g  (3—3) — 3217 — ft

Sposobem wynalezionym i podanym przeze- 
mnie przed dziesięciu laty, znany ze swej 

dobroci,
ze św ieżej w ątroby Stokfiszu, czystego rybiego 

smaku.
sprzedaje się we flaszkach, okapslowanych, i 
opatrzonych własnoręcznym podpisem w Apte
ce mojej w Warszawie, ulica Elektoralna Nr 
787, oraz w wielu Aptekach Królettwa i Ce
sarstwa. ( 2—6) — 8386 ^ ___

Do sprzedania: FU T R O  damskie bardzo dobre, czarno- 
bure lisy , z tumakowym Kołnierzem, pokryte czarnym atła
sem, lekkie i ciepłe, wszystkiego na wagi G funtów za rs. 225; 
oraz S Z U R K A  z popieliczek, za rs. 50, i S Z A L  perski, 
zupełnie czysty, zu rs. 4.5. \Yiil/iey można rodzicu ód godzi
ny 9ej do 12cj z rana. przy ulicy Chmielnej w domu Nr 26, 
mieszkania Nr 13. ' (2 - 8) -  84J8—

*11111 *1111 JtAJt 11111111111 *
•<  >• e<( P IŁ Y  do cukru, łącznie z rębaczami pole- }»

caja Handlom Korzennym

OSTROWSKI i S-ka,
przy ulicy Senatorskiej, N r 473(7.

(3 —8) — 8245 -

«(OfYYYYYY¥YYYYY* Y Y Y Y Y Y Y IY Y ^  uoiH jr p.
A. 1UAHI1VIGR, Aptekarz lej khssy , Sukce sor w Pa

ryżu na lulw srze S ;b a ‘-topolskim, Nr 55.

*<
®<
«*<
®<

>«
>•
> •
> •

i

Euteraliki Chirurgiczne
P . 1 .  M a r in ier ,

powyższej firmy zawierają: 
S K P J & Y C J f f iĘ - F I Ł T S l  za pomocą której przygoto

wuje się roztwór płynny w t kiej ilcśn  jak a  8:ę podoba- 
Roztwór ten służyć może v.- miarę, jak  tego potrzeba zaj
dzie, bądź jako C llyre czyli śr dek zapob cg-jący i leczą
cy zapalenia powiek i oczu, bądź jako szprycowsnie do le 
czenia słabości udzielających się.

Sprzedają się w s 'H ad-cli mat rjałów a; tecznych 1 P. 
F e ri . Aug Gallego, I. Spiessa i J . Mr zowskiego, tiia* 
z prospektem tiómaczącyns ich użycie.

( 1 6 - 2 5 1  — 5760 —
^ ! l l l j U l l l ! * ! l ! ! J U l ! ! ! l ! l *  
•< *
3  Kołnierzyki i Mankiety >*

M ĘZK IE.
) •

*8 w rozmaitych najnowszych fasonach, odznaczające się 
nadzwyczajną białością i cienkością płótna, przygoto- 

» \  wał znaczną ilość i poleca takowe _po niepraKtykóWa- 
®s nie nizkicli cenach, Skład B ielizny T elesfora r* 

Szreter, ulica E lektoralna, obok Banku. Ż0
ed (4 —7) — 8365 — i0
^YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY*

D O I ZLECEŃ
Bi. O cx a r sk i i 8* k it.

ulica Senatorska, Nr 20 nowy w Warszawie. 1’otrzebne 
Domy w Warszawie do zamiany na m a j ą t k i  ziemski® • 
oraz są do ulokowania na l-szv numer Rs. 3 6 0 0  i Rs*
24-00- (3 - 3 )_______________________-.8 3 9 7

i l l )  S K M IIII
Eortepjanów Zagranicznych

ill
przy ulicy Miodowej, pod N r  484

nadeszły Fortepjany i Pjanina w różnych rozmia
rach, z dwóch znanych a słynnych fabryk:

l»K€IINTi:i.\A
(4 - 0 )

H O W i S C I I k
_  8132



-  l i t  -

Posiadająca kapitału nd pięćdziesięciu rubli do siedemdziesię
ciu, a chcąca pracować przyzwoicie, może zaraz objąć korzy
stny interes przy ulicy Chmielnej wprost Kuchni taniej na do
le od frontu, natl drzwiami tego mieszkania Nr nowy 34.

' (1—1) -8550 -

W PKTERSBITKliK!

KOENIGSBERGER et Comp,
w Warszawie, przy ulicy 

Wierzbowej, Nr 638, obok Ho
telu Angielskiego.

Polecają Szanownej Publi
czności składy swoje Orygin.
Amerykan. Patent. Maszyny do 
szycia B u tton  H o le  obszy
waj ąca dziurki H ovego  T a y 
lora, oraz wszystkich naj
lepszych systemów"

(5 9 -0

~W~ W A tssa lw  Fk.
-  237G

Poszukiwana jest:

0 S O B A
mówiąca po Francuzku i Niemiecku, do konwersacji na go
dziny. Wiadomość przy ulicy Nowy-Świat, Nr 58 nowy, mie
szkania Nr 3, od godziny 8 -ej do 9-ej rano i od 7-ej do 8 -ej 
wieczorem. ' (1—3)—8564—

M&Mtt 4MMMMMA 114444441444

1 W A G I
Dziesiętne i Setne,

mocno i trwale wykonane, z najlepszych materia
łów, po bardzo nizkich stosunkowo cenach, jcleiją  

Ostrowski ł S -k « ,
przy ulicy Senatorskiej, pcd Nr 47Sd,

(15 - 0 ) — 5730 -

Rossjanin posiadający
! lnne>pragnie poświę- 

J  V J  J J U lo A l)  cić codziennie godzi
nę lub półtory, osobom życzącym przygotować się do prak- 
Hcznej nauki języka rossyjskiego, bez gramatyki i teorji. 
Wiadomość róg Krakowskiegń-PrzedmieścSa i Ohoźnej, Nr 

mieszkania Nr 5, od godziny 5ej do 7ej po południu.
(G—0) - 7 8 5 9 -

•1 Th 0  sprzedania F u tro  czarne, męzkie, algierka, gra- •

§Hatowem suknem pokryte, na osobę wyższego wzrostu, & 
mało używane. W ó z na żelaznych Osiach mocno zbudo- p  

H W!*ny i Szpada ozdobna dla urzędnika. Ulica Pańska K 
i |  *a żelazną, dom urzędnika K. Balińskiego, Nr 1230,
5  w oficynie środkowej, wejście na prawo.

Oświetlenie krajowe.
Podpisany posiadając prawo wyłącznej sprze

daży w gubernji Łomżyńskiej nowego Oświetlenia P ekina  
zwanego; zawiadamiani, że udzielać będę koncesje na sprze
daż tegoż płynu po powiatach tej gubernji, z odstąpieniem 
odpowiedniego rabatu, a zatem ktoby z pp. handlujących 
chciał przyjąć koncesję, zechce się zgłosić do mnie w War
szawie, w mieszkaniu ojca mojego, M. Wejsman, ulica Grzy
bów Nr 1101, celem porozumienia się; nadmieniani przytem, 
że podług protokółu Magistratu M. Warszawy, płyn ten ma 
następujące dogodności: 1 ) nie wydaje odoru i lćopciu; 2 ) 
nie jest palny; 3) nie plami żadnych przedmiotów; 4) świa
tło jest silniejsze od światła Nafty; 5) pali się wolno.

(1—3)—8533--- M ordko W ejsm an.

" SDKNIE DAMSKIE
odpowiednie wszelkim wymaganiom gustu, mody i elegancji, 
wykonywają się. w Zakładzie Krawieckim, damskim W ojn ic
kiej, pod Nr 1345, przy ulicy , S-to-Krzyzkiej, drugi dom od 
Nowego-Światu, mieszkania Nr 5 na 1-ein piętrzę.

(2 -4 ) -  836G -

m ah on iow y 1 2 -s to  h rzes ło w y  A  
ksam item  k oloru  bordo kryty . z;i
cenę kosztu do sprzedania, przyczem wielki 

. . dobór różnego rodzaju mebli," z któremi
IH7 v rr,m',a 1 sprzedając po zniżonej cenie, Magazyn Mebli 

iątka Jezul'.^ 1 P,ac“’ na P«eciw_Szgtala_ Pzic-

I U 1 T U  F U I H H I 0 W
Małeckiego i Szredera,

przy ulicy Aleksandria na Sewerynowie, pod 
Ner 2779,

otrzymała M edal srebrny na wystawie powsz ech 
nej w Paryżu w r. 1867.

Obecnie nasza fabryka wyłącznie dostawia instru- 
menta doborowe Warszawskiemu Instytutowi Muzycz
nemu.

1. F ortepjan  z blatem metalowym, mahoniowy 
bez ozdób, rs. 330.

2. Fortepjan  z blatem metalowym palisandro
wy, rs. 345.

3. F ortepjan  z blatem i czterema szprejcami, 
ozdobiony szabunkiem mahoniowy, rs. 360.

Takiż sam palisandrowy, rs. 375.
4. Fortepjan  na sposób belgijski, z podwójnym 

blatem wiszącym, przyczyniającym się do śpiew
ności i przcciągłośei tonu, rs."450.

Takiż sam ozdobniejszy rs. 500.
5. F ortep jan  z mechaniką francuzką lub an

gielską, silniejszy rs. 600.
Takiż. sam ozdobniejszy, rs. 1000.

F ortepjany z drzewa orzechowego rs. 15,- droższe 
od palisandrowych.

Wszelkie zamówienia listowno bedą wykonywane 
najakuratniej podług wybranego gatunku w cenniku. 

(2 5 -0 )  " -  6352 —

J j

Salon, wynajęcie Instrumentów,
urządzony przy Składzie 

Fortepianów
HERMANA i  GR O S S MA N N A ,

(Nr 484, ulica Miodowa), 
znacznie powiększony został na nadchodzący .sezon zimowy, i 
przedstawia wybór przeszło 1 2 0  d o b o r o w y c h  Fortcpjanów,

Pianin i Melodykonów.
Wynajmujący Instrumentu, mają możność nabyć takowe na 

własność, za potrąceniem na swoją korzyść, połowy rocznie o- 
płaconego najmu, dopłaciwszy resztę rzeczywistej, przy wyna
jęciu umówionej ceny. (<>- 0) —8131 .



-  IV -

BAD DBS FBES
Jedyny środek niezawodny na przywrócenie włosom siwym natu

ralnego koloru, nie psując takowych.
V E L O V T I N E

C H -les  P A Y .
Użycie tego P udru  nadaje świeżość i białość, nie po

zostawiając żadnego widocznego śladu na twarzy.

GŁ¥CERISf£ COŁII-CREAI!.
Przewyższający wszystkie tym podobne kremy, obec

nie uznany za najlepszy.

RIMELS GLYCERINE.
W płynie, niezbędna do codziennego ażytku, na spędee- 

nie piegów i udelikatnie płci.

GLYCERINE §OAP.
Wydając obfitą pianę, mydło to delikatne i przyje
mnej woni, jest niezbędnein do zachowania świeżości i 

udelikatnienia skóry.

oraz rozmaite Perfumy, Wody Kotońskie, Pomady przybory toaletowe, wielki wybór 
wyrobów z włosów, podług ostatniej mody, oraz wszelkie zamówienia wykonywają, się 
z największą akuratnością, po cenach możliwie umiarkowanych. Również urządziłem 
dwa oddzielne Salony dla W W. Pań i Panów i czyniąc zadość wymaganiom, sprowadzi
łem Maszynę do czesania włosów.

Aleksander Lipink.
Utrzymujący Zakład Fryzjerski i Perfumerję 

(6~6) — 7990 — N o w y -Ś w ia t , N r  1 2 5 7  (n ow y 41).
V,. h  fi ■ •;./ &  i  . w-

mająca odbyć słabość znajdzie pokoik osobny, ciep

/u
DO OZDOBY OGRODÓW.”

B racia  B ard et Ogrodnicy, Właściciele Szkółki Drzew 
za Rogatką Belwederską, posiadają wielką ilość D rzew  
O w ocow ych , w najwyborniejszych gatunkach i K r z e w y  
do sadzenia Kląbów i Ogrodów Angielskich. Maja, zaszczyt 
zawiadomić Szanownych Amatorów i Właścicieli Ogrodów, iż 
już nadeszła pora przesadzania Drzew i takowe zaczęli ’już 
ekspedjować.

Geny Drzew Owocowych są następujące:
M orele i B rzo sk w in ie  od 75 kopiejek do rubla 1-gn 

za sztukę.
K szta łcon ych  drzew na różne ceny.

G ruszk i, Jab łka, Ś liw k i, W iśn ie , C zereśnie.
Pierwszego wyboru sztuka 50 kop., za 100 sztuk 45 rs.
Drugiego wyboru sztuka 35 kop., za 10Q sztuk 30 rs.
Mniejszych Drzew sztuka 30 kop., za 100 sztuk 25 rs.
K szta łcon ych  D r z e w  na rozmaite cany.
A g rest Sztamowy od 50 kop., do rs. l-go "za sztukę.
P orzeczk i Wielko-Owocowe różnych gatunków od 15 do 

50 kop. sztuka.
O rzechy różne od 15 do 50 kop. za sztukę etc. etc.
C enniki Drzew,^ Krzewów i Nasion, można dostać bez

płatnie w S k ład zie  N asion  i K w ia tó w  św ieży ch  
B raci B ard et, przy u licy  Sen atorsk iej N r  4 6 8 ,  
naprzeciw  kościoła  S -g o  A n ton iego , gdzie wszystkie 
•ibstalunki się przyjmują. Wielki w y b ó r k w ia tó w  W do
niczkach i B u k ie tó w  z k w ia tó w  św ieży ch , mo
żna zawsze dostać na zamówienie.

(1 -3 )  —8517—

mająca odbyć słabość znajdzie pokoik osobny, ciepły, wygo
dny u Akuszerki Habikiewicz, ulica Freta Nr 261, nowy * 26. 

(1 -1 ) -8556-

Nowo założony
SKŁAD FUTER

R U D O L F A  R O E M I S C H ,
p r z y  ulicy M iodowej, N r  4 89e , w prost 

Sądu  A ppelacyjnego.
Mam zaszczyt podać do wiadomości pu

blicznej, że zaopatrzywszy swój skład 
w najświeższy i najlepszego gatunku to
war zagraniczny i rossyjski, starać sio bę
dę takowy po jak najprzystępniejszej ce
nie sprzedawać, i poruezone sobie zlece
nia najakuratniej spełniać.

R u d olf R oem isch.
(4-10) — 8364 —

O
W

n
H
OB
O
U

Jest do sprzedania.
Salopa a tła so w a  lisam i podszyta z kołnierzem  trt- 
m akow ym  w dobrym stanie za rs. 50, oraz kilka sukiei 
damskich mało używanych. Obejrzeć można przy ulicy Nowo 
Lipki, N r 2485a, nowy 34, u właściciela domu.

(*"*) -  8420 -
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Zakłady 
w Petersburgu, 

Moskwie 
i T y f lis ie .

W WARSZAWIE
najtańszem źródłem dla za
kupienia czysto-lnianego

O R A Z

Zakłady 
w Wiedniu, 

A strach an iu  
i w Warszawie.

GOTOWE) B lillZ N Y
JEST BEZ ZAPRZECZENIA

mm z  iw

przy rogu Krakowskiego-Pzzedmieścia, w domu Dobrycza,
gdzie można każdego czasii w wielkim wyhorze nabyć:

Va
Va

|Va
‘ / a

l/a
‘ / a

/ a

tuzina chustek do nosa . . .
„  „ lnianych . . -
„ „ cienkich . . .
„ „ najcieńszych:

„ batystowych.
„ „ najcieńszych
„ ręczników . . . . . . .

|i/2 „ „ cienkich. . .
>/3 „ „ najcieńszych ,
l/2 „ serwetek stołowych . .
Va „ c ie n k ic h ...................■ . .
i‘/9 „ serwet stołowych . . • .
tuzin serwet do k aw y ...................

M »  . ” !> ...................
jłokieć sz e r tm g u ..................... : . .

„ „ cienkiego. . • .
„ angielskiej skóry ................
„ barchanu . . * ...................
„ p i k i .....................................

'/a tuzina sk a rp e tek ......................
sztuka czystego płótna na G koszul 
sztuka Holenderskiego płótna na 6

koszul  ...................
sztuka Bilefeldskiego na 12 koszul

Rs. kop. Rs. kop.
. za — 50 - ----

od 80 do 1 20
y y 1 40 2 —

y y 2 50 j y 4 ■ —

y y 2 — yy 3 50
y y 4 — y y 5 50

•  y y 1 20 y y 2 —

* y y 2 25 y y 4 —

y y 4 — y y C 50
y y 1 20 ? ? 2 —

y y 2 25 y y 3 50
y y — 60 y y 1 20
y y 1 — y y 1 80
y y 2

1 1
y y 3 50

iy y

y y
_ 23

y y

y y
— 35

yy — 15 y y — 25
— 25 y y — ■ 35

yy — 15 y y — 30
yy 1 50 y y 3 '  — '

y y 5 — y y 6 50

yy 7 50 y y 11 —
„ 10 — . y y 15 —

od Rs. kop. 
» 14 -
„ 18 -  
„ £0 -

sztuka Irlandskiego na 12 koszul 
sztuka Brukselskiego na 12 koszul 
sztuka weby na 14 koszul . . . 
szutka weby Bielefeldskiej na 14

koszul . • ............................
sztuka weby Rumburgskiej na l-j

koszul  ...............................
sztuka weby Imperjalskiej . . . 
kilka tysięcy łokci płótna w reszt

kach, po 5, 10 i 12 łokci „ 
płótna prześcieradłowe po 32 kop. za łokieć.
2 ‘/a łokcia sze ro k o śc i................
3—4 łokci szerokości . . . . . .

Bielizna damska i
męzka’ koszula  .........................  „
męzka koszula z webowego płótna „
kalesony m ę z ltie .........................
koszule d a m s k ie ..........................
koszule c ie n k ie ............................
damskie kalesony..............................
kaftaniki .  . . .  . .........................  '
kaftanik z h a f te m ......................  „
spódnica z w o lan tam i................  ,

, 26 -

, 30 -  
30 -

-  22

— 5o
męzka.

1
2
1
1
2
1
1
2
1

50
50
10
50
50
25
25
50
80

doRs. kop 
„  18 -  
» 24 — 
„ 24 _

„ 28 50 

„  35 -
» 50 -

u 50

„ -  40 
„ -  80

2
4
2
2
4
2
2
4
2

50
50

Prócz tego jeszcze wielki wybór hollenderskiej stołowej bielizny, na 6, 12, 18 
i 24 osob, francuzkich Longshawls, kołdry pikowe i zimowe, które po niesłycha
nych cenach sprzedawane będą.

I*rzy większych zakupach otSsiępuje sic jeszcze znaczny rabat.
Magazyn nasz znajduje się przy ulicy Krak.-Przedm., w domu Dobrycza, Nr 455 

(nowy 93), obok statuy Zygmunta i otwarty codziennie od godz. 8 z rana do 9wie- 
™ n ,  z wyjątkiem Niedziel i dni świątecznych podczas nabożeństwa.

O b sta lu n k i n a  prowincję przyjmują sie od rs. 15, i b ed ą  n a ty c h m ia s t załatwiane. 
i 1- 1) * -  8549 —
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PRAWDZIWI AUSTRALSKI EKSTRAKT MIĘSNY
P O D Ł U G - M E T O D Y  P R O F E S S O E A  L I E B I G ,  

wyrobu U. Tootlia w Sidney w lii^ ra lji
otrzymał na wystawie Amsterdamskiej 1869 r. Zloty Medal.

Londyńskie Zwierzchnictwo Wojenne pisze z daty 1 Marca r. b. co następuje:
„Zaświadczamy jako E k stra k t M ięsn y R . T ooth  reprezentowany * przez PP. W. J. Coleman et Comp., jedynf 

jest, którego tak miejscowe jak i zagraniczne szpitale rządowe, uznawszy ze wszech miar za dobry i zadaniu 
odpowiedni, dla pacjentów używają".

Dokonana analiza dostatecznie wykazuje, wyższość takowego nad innemi ekstraktami.
N B . Aby każdemu uprzystępnić nabycie, przygotowano małe słoiki, niezawierające więcej jak */s fiuita.
Jedyni Importerzy na Europę W . J . C O L E M A N  et Comp. Skład główny w Warszawi

dlowy F ranciszka F uchs i S yn ow ie . (U  12) —5374—
ie utrzymuje dom han-

Pozostawionem jest do sprze
dania w Składzie Fortepjanów 
i Pianin zagranicznych L.
F ran k la , przy rogu ulicy 

Bielańskiej i Tłomackiej Nr 599 A/B, Pianino palisandrowe, 
bardzo mało używane, prawie jak zupełnie nowe, z jednej 
z pierwszej fabryki zagranicznej, o 7-miu oktawach, z Bla
tem metalowym i szprejcami, najnowszych konstrukcji i faso
nu, z tonem pełnym i silnym, za bardzo przystępną cenę; 
oraz Fortepjan palisandrowy, bardzo mało używany, z do
brej fabryki tutejszej, o 7-miu oktawach, z całym Blatem me
talowym i 4-ma szprejcami, najnowszej konstrukcji, z tonem 
pełnym, silnym i śpiewnym, za bardzo przystępną cenę. Pia
nina nowe zagraniczne, są do wynajęcia za bardzo przystęp
ną cenę, oraz Fortepjan mahoniowy o 6-ciu oktawach, uży
wany, w dobrym stanie, jest do sprzedania za rs. 40 lub do 
wynajęcia, miesięcznie po rs. 2. Pakowanie Fortepjanów lub 
Pianin uskutecznia się na mieście, za bardzo przystępna cehe.

(1—3)—8525—"

O S O B A
lat 80-ści, wykwalifikowana w obowiązkach Panny-Służącej) 
Młodszej, Gospodarstwie miejskiem i wiejskiem, oraz kuchni 
praniu, prasowaniu robótek damskich, poszukuje odpowiednie' 
go obowiązku w okolicach Nowej Aleksandrji, (Puławach), l'1'! 
też znacznym domu w Warszawie. Wiadomość w Nowfl 
Aleksandrji, przez Kurów, u Oficjalisty Instytutu Gospodar
stwa Stefana Króla. (3—3) —8343''

i l u n c k11
przy idicy Długiej, pod N r  372/3, dostać in0‘ 
żna rozmaitych gatunków Skór zagranicznych, po 

cenach przystępnych
1. S z lezw ick ie  przodki, Przyszwy i Przy szwy do kf"

maszy Nr 1, 2 i 3, i inne.
2. L ak iery  D, Rejnhardta i inne.
3. K ozły  k o lorow e i  czarne, Safjany, Morskie Ps-

czyli Foki. .
4. P o d eszw y  Waldywia, angielskie z morskich koni "

użytku polerowania stali. ,
5. C h o lew k i damskie i męzkie w najnowszym guście.
<>. Guma klejona dubeltowa.
7. Taśmy różnej szerokości. (4~S) — 8279 •—

m F A B R Y K A  m
I M A G A Z Y N  I E B L I

egzystujący od lat kilkunastu przy ulicy Nowy-Świat, pod Nr.
52 (1306), prawie naprzeciw apteki W-go Koopego, zaopa
trzony został w różne garnitury m ebli z pokryciem i bez, 
jakoteż i innych pojedynczych m ebli mogącycyćh służyć do 
kompletnych umeblowań salonów i buduarów w najświeższych 
fasonach urzędowej roboty na różne ceny a bardzo przystę
pne, mając to na uwadze, iż mały zysk a częsty więcej przy
niesie korzyści, jak rzadki a duży.

E. Ostaszewski.
(3 -4 ) - 8 3 3 3 -

ęe®e@e@eee#eeeeeeees»eeeeeeeeeee

unii*1;'

wykony 
mogą być przyjęte 
za opłatą jak i bez opłaty.

ię Krawiecczy 
R A N N Y  do nauki szycia

(1 -3 )
i robót,

—8303"

M ASZYNY DO SZYCIA
oryginalne Amerykańskie z fahryk:

§IiTC>ERA w \ołvjin-I«rkii.
(T h e  S in g e r  M a n u fa c tu r in g  C om p an y),
WIIEKI/Kllil i WILKOM;
U U O V E ltA  i B A U E R A ,

oraz wszelkich innych systemów, jakoteż potrzebne do nich przybory, a mianowicie: Ig ły , N ic i, Jed w ab ie  etc. m 
P O L E C A :  Zk

Główny Skład oryginalnych Amerykańskich Maszyn do szycia. 2
L. SCHKMtHTI, ulica Czysta. 2

(G—6) - 8 2 1 5 —
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S* PETERSBURGSKIE
(1I7IJBZTST mmli mu,

oraz ubezpieczeń dochodów i kapitałów,
2  kapitałem zafeftatlowym lis , 9 ,400,000, w całości gotowizną 

wniesionym
i kapitałem rezerwowym, kilkakroć sto tysięcy n ik li wynoszącym

ma honor podać do pow szech n ej w iadom oćci, że z m ocy k on trak tu  na d. 1 0  (22) L ipca 1 8 7 0  
roku zaw artego , przejęło od R ządow ej In sty tu cji ubezpieczeń w  K ró le stw ie  P o lsk iem , dalsze  
prow adzen ie  i  w y k on an ie  w szy stk ich  ubezpieczeń  tejże In sty tu cji, na życiu  ludzkiem  opar' 
tych. U prasza za tem  osoby in teresow ane, ta k  w  W a r sz a w ie  ja k  i na prow incji zam ieszkałe, 
aby z w noszen iem  sk ład ek  od tych  ubezpieczeń , ja k  rów n ież  z w sze lk iem i żądaniam i tak o
w y c h  dotyczącem i,'zechcia ły  odtąd  u d aw ać się  do

r  W I K T O R A  W E R T H E I M ,
G eneralnego agenta T o w a r z y stw a  na K ró lestw o  P o lsk ie , zam ieszkałego w  W a rsza w ie  
przy u licy  G ranicznej, pod N r  14-.— O m ającem  nastąp ić urządzeniu  agentur na prow in cji d la  
za ła tw ian ia  s to su n k ó w  z ubezpieczonym i tam że zam ieszkałym i, w  sw o im  czasie doniesionem  
będzie*S t. P etersb u rgsk ie  T o w a rzy stw o  ma tak że zaszczyt nadm ienić, że ja k  dotąd tak  i nadal 
przyjm uje n o w e  u b e z p i e c z e n i a  dochodów  i  k ap ita łów  n a  ż y c i u  l u d z k i e m  
o p a r t  ych. w  najrozm aitszych kom binacjach, ja k o  to: zabezpieczenie b ytu  rodziny lub w łasnej 
starości, w yp osażen ie  dzieci, pensje w d o w ie , d cży w o c ia  zaraz lub później rozpoczynające się , 
 ̂ t* p .

N ad to  St. P etersb u rgsk ie  T o w a r z y stw o , znane już od k ilk u  la t  tutejszej P ubliczności 
* licznych  ubezpieczeń ogn iow ych , w  K ró le stw ie  zaw artych , ma zaszczyt w  obec zbliżającego  
się term inu 1 (13) G rudnia 1 8 7 0  rok u , w  k tórym  ostateczn ie ustają  w sz e lk ie  R ząd ow e u -  
b e z p i e c z e n i a  r u c h o m o ś c i  o d  o g n i a ,  polecić Szanow nej P ubliczności s w e  usłu 

gi do są  dogodne, sk ład k i nizkie, w yp ła ta  zaś należności od T o w a r z y 
stw a  przypadających następuje śp ieszn ię  i  ną zasadach słuszności. U sta w y , taryfy  sk ład ek  i
druki do deklaracji, udziela  bezpłatnie w ra z  z bliższem i objaśnieniam i, w yżej w ym ien ion y

G enęralny A g en t m  K ró le śtw o  P o lsk  e
W I I t T O l f i  W J E K T I I K I M .

W .
(2 - 6) -  8304 w  W a rsza w  e, u lica  G raniczna, N r  14.

Dobra w Cesarstwie
siąt■"I'- Witebska, (lwie nule od kolei, dziesiatyn 1200 (ośmdzie- 

V włók), do nabycia lub zam iany na inne, albo też na 
'uyW mieście w granicach Królestwa, C ena 2 0 , 0 0 0  

bvć Pr*y zamianie żądaną jest połowa. Nabywca nie może 
lt» ".Jzi|ania katolickiego. Adres: Połock, gubernia W iteb- 

- A- Kamionka. Pośrednictwo osób trzecich jest pożądane.

Palto futrzany
bardzo mało używane, jeat do sprzedania za przystępną cenę, 
przy ulicy Brackiej, Nr 12 nowy. Bliższa wiadomość u Stróża.

(1—1) —8565—

guberniawlteb- 1

— 8536 —
— ggęg _  (g—\) •ip.fun.woą

tjum  (peuaa 0(j ipitesdojfeuiinr w 'tm ajzej i p s
,0y-'’!AV hfoąujjgjjojf (bipuuzo.i tp A u łu .tą c a ą  j
Itr ó.tod I'akzpoipptm tut ps.wotoSXz.td ‘oSou

.u.taqnj) lip idy  ?go.tdw ‘(ff if)  Ol JR :feAvopotj\r Xotpt i  z.ul
u^A jdo

WtfzoĄdo oinzob̂ L̂ AQqoi&n
- __  N  A  Z  V  O V  W

1

Do sprzedania

Klacz gniada,
żadntr,.i,V 1 , T b  , 4obrze wyjeżdżona, w uprzęży, nie mająca
Stann-pt w  mY1  ̂ ją  można w Koszarach Wołyńskich, u o<tta w asiljew a, (p y ą j  —

Podpisany posiadaj ąV prawo wy- 
łąznej sprzedaży w gub. Płockiej, 
oraz w powiatach: Kutnowskim i Go
styńskim, nowego OŚWIETLENIA 

KRAJOWEGO, „PEKINA11 zwanego, oraz gazów do 
lamp oświetlających, ma honor zawiadomić, że udzie
lać będzie koncesje na sprzedaż tegoż płynu i gazu 
w pomienioncj gubernji i powiatach, z dodaniem raba
tu przedsiębiorcom. Nadmieniam przytem, że podług 
protokółu Magistratu miasta Warszawy z dnia 5 (17) 
grudnia 1869 r., płyn ten ma następujące dogodności: 
1) nie wydaje odoru i kopciu; 2) nie jest palny, 3) nie 
plami żadnych przedmiotów, 4) światło jest silniejsze 
od światła nafty: 5) pali sic wolno; a zatem kto z pp. 
handlujących chciałby przyjąć koncesję, zrn “ £^j?lnsió 
się do mnie celem porozumienia, “  “  ” r  ”
w  K utnie.

Salom on K R O L L
(1 -3 ) —8; ■

- 8 5 6 7 -  ^
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Różne meble:
stó ł rozsuwany, sto lik i do kart, krzesła  
wyplatane, szafy  do sukien i spiżarniowa, 

kom oda, paraw an jesionowy, 2  łóżka dla slug i lam 
p y  olejne, po taniej cenie są, do sprzedania. Wiadomość 
u stróża pod Nr 1, przy rogu ulicy Widok i Brackiej.

(1_1) —8551 —

D O  G Ł Ó W N E G O  S K Ł A D U

B . M  I E D  W  I  G D  T9 I  K  O W  A ,
przy ulicy Senatorskiej, trzeci sklep od rogu ulicy 

Miodowej, w domu W. Piotrowskiego, N r 4!Hi'.
Nadszedł znowu transport K A W IO R U  świeżego 

Astrachańskiego mało solonego i prasowanego serweto- 
wego takiegoż,oraz B uljonu  wołyńskiego, G roszku  
i S era  zielonego. M arm olady w różnych gatunkach, 
W izig i, K aruku  rybiego, M in o g ó w  liygskich i 
Ł ososia  wędzonego.

(2 —3) — 8538 -

w i a d o m o ś ć .
W zakładzie ogrodniczym Franciszka W illm ana, zaszczy

conym w' tym roku na wystawie rolniczej medalem, za pro
wadzenie szkółek i owoce, jest do sprzedania po bardzo przy
stępnych cenach znaczna ilość szczepów rozmaitej wielkości 
i gatunków jako to: gruszkowych, jabłkowych, wiśniowych, 
śliwkowych w najlepszych wypróbowanych nowych odmianach 
nie pomijając i starych odmian godnych chodowania, nad
mieniając Szanownej’Publiczności iż z długoletniej praktyki 
doświadczyłem, że pora jesiennna jest najstosowniejszą do 
przesadzania drzew z pomyślnym skutkiem, czego w porze 
wiosennej mimo największej troskliwości nie otrzymamy.

Drzewka powyżej wymienione są chodowane o ile tylko 
można sposobem najnaturalniejszym bez używania wszelkich 
jakichbąć stucznych podniecań wegetacji, dlatego też tako
we zasługują na szczególniejszą uwagę ponieważ z pomyśl
nym rezultatem udają się na każdym gruncie i są wytrzymałe 
na ostre nasze zimy. Innym sposobem prowadzone mogą się 
udać tylko na dobrze uprawionych gruntach i takowe jako 
długo zatrzymujące w sobię soki, bardzo często przemarzają 
jak to miało miejsce w wielu ogrodach zeszłej zimy. W zakła
dzie tym można także dostać flancy truskawek w bardzo ła
dnych odmianach, malin olbrzymich (fająztof), agrestu, akaji 
białej, morel, brzoskwiń i róż sztamowych w bardzo pięknych 
odmianach. Za pewność i dobroć gatunków poręczam 

Fr. W IŁ L M A N , Ulica Chmielna, Nr 1550, nowy 51, 
pierwszy dom od rogatki Jerozolimskiej za Żelazną. 
___________ (3 -3) —8326— _________

N A  J P R  A K T  Y C Z N IE  J S Z E

cało-żelazne i drewniane, 
oraz P Ł U G I do wyorywauia K arto fli, 

poleca
Z A K Ł A D  R O L N IC Z Y  

Elcrinaua Cioldeiiriiiga,
przy ulicy Miodowej, Nr 494, obok Kościoła Przemienienia 

Pańskiego. (10—15) —8240—

Rs: 1050 gotowizną,
jest zaraz do umieszczenia na bardzo umiarko
wany procent, na pierwszy numer hipoteki do
mu murowanego w środku miasta położonego, 
bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość 

w handlu korzennym W-go Jędrzejewskiego na rogu ulicy 
Elektoralnej i Zatyłki. (1 2) —8557—

Wyprzedaż lagazynulebli.
Przy ulicy Szpitalnej, pod Nr 1355A w Ma- 

_________  gazynie M ebli F r. A n gerstejn , wy
przedają się wszystkie Meble, po cenach nader zniżonych. 
Meble pochodzą z własnej fabryki i są w wielkim wyborze, 
między inuemi są zupełnie gotowe 3  G arnitury rypseifl 
wełnianym kryte. W Magazynie tym są też do sprzedania 
2  oryginalne Obrazy O. B randa i  jeden  Land- 
szaft. Wszystkie trzy w pozłacanych ramach, za 120 Rs.

(10 -12) -  7637 -

S  Do sprzedania

1 OBSZERNA VILLA,

I w najpiękniejszej okolicy miasta, 
zawierająca Pałacyk i siedrn budowli murowanych, roz
ległości dziesiatyn 6>/2 (miary nowo-polskiej mórg 13).—

H Bliższa wiadomość w Składzie Owoców Fraciszka Wróbel,

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia zaraz

I I E S Z K 1 I I E ,
kompletnie i gustownie umeblowane, składające się z 5-ciu 
Pokoi i Przedpokoju. W  razie potrzeby może być podzielona 
na 1 Pokój z Przedpokojem, oraz 3 Pokoje z Przedpokojem- 
Wiadomość na miejscu, przy ulicy Niecałej, Nr domu nowy 3 
zaś mieszkania 6. Mieszkanie to wynajmuje się miesięcznie. 
Tamże potrzebną jest B ona niemka, z dobremi świadectwami. 
 (1 -3 ) - 8 5 4 5 -

Potrzebny jest

Jeden pokój i stajnia
na cztery konie, oraz wozownia, w którejkolwiek stronie mia
sta. Tamże są do iprzedania 4 konie ruskie. Potrzebny też jest 
powóz używany na dorożkę. Uprasza się zgłaszać w go
dzinach rannych do 10-tej, w Hotelu Dziekanka Nr mie
szkania 14. (1—1) —8558—

Z powodu wyjazdu

S K E
z dobrem, praktyeznem urządzeniem i Towarem, jest zaraz 
do sprzedania z wolnej ręki. Bliższa wiadomość na miejsem 

rzy ulicy Bednarskiej, pod Nrem 2680, w Składzie Mydła •
 r r  a ,  • . i  rr»/ v n r n n n  r  * V T „  /? - K i  .  i  i  i  .  J

Ijrzy ----------------------------------------------- ■■  —  ;
Świec. Tamże jest FORTEPJAN o 6-ciu oktawach, dobry 1 
tani, ALGIERKA Szopowa, para SŁOWIKÓW i KANAREK 

 (1 -3 ) - 8 5 5 2 -

Jest do wynajęcia

P O K Ó J
porządnie i wygodnie umeblowany, obszerny, z osobnem wej' 
ścieni. Tamże jest K areta  do sprzedania, przy ulicy Nalew
ki, Nr 11. na 2-giera piętrze, oraz potrzebna F rancuzka  
któraby od 3-ej południu mogła znaleźć zajęcie z dziećmi. 

(3 -3 ) -  8390 -

Zgubiono

Wracając w niedzielę z zabawy zgubiono 
chustkę czarną francuzką z palmami prze; 
rabianemi. Łaskawy znalazca raczy ją  odnieś 
na ulicę Krzywe Koło pod Nr 18G za nagrodą 
rubli trzech. (1—1) —8542—

Dnia 23 b. ni. zgubiono z dorożki p®* 
sztuki P łótn a  w żółty papier zawiniętego 
Na papierze wystawiony Nr 322/200, na pi®' 
tnie Nr 12/4. Łaskawy znalazca raczy °.. 

nieść na ulice Nowo-Senatorską pod Nr 476D, do Dystrybucji- 
(1—1/ • --  8561 —  '

W D rukarn i K urjera W arszawskiego. (Plac Teatralny Nr 473c). /Jnnnojeiro I Jem y  poro.

A


